
KONTRATE

N unrri i kontr attr: | : 622-25-16.r-5- l-l/C 160{

KUVENDI KOMUNAI, I PRIZRENIT, (nc !azhdinr "Aulorilcti Kontraklucs"). nt niar;n anij: dhe

Grup i Op€rxtorive Ekonomik EBK SH.P.K.; FROrr"I t SH.P.K.. BUJAR GODENI P.N. H2KlN.l,
PRIZREN. (nc \,azhdim Kontrrltucsi ). nc anan (ictur. jane paituar te lidhin nje kontrale publike per punc e

shCnufia me poshte:

Renovimi i bibliotekiis nd6rkomunale ni Prizrrn projekt arevjeqar mc numEr idcntilikues: 622-25-16.1-5-l-

I

Neni I L€nda

l.l Lenda e kontrates eshte ekzekutimi i puneve ne lijim nga ana e Kontraktuesit: Renovimi i bibliotekls
ndirkomunale nE Prizren projekt trevjeqar

No. Lot

I Rcnrrrinri i bibliotckiis ndlrkomunalc nii l'rizren projekt lrcrjeqar

Neni 2 Qmimi

l.l qmimi total i punu\c duhet tt jeG: 1,,1811,9.18.68 € (nji million c kallr qind e tctGdhjeaE e tet mijt e

nintqind e tridhjeti c act uro e RiashtidhjetE e let (ent).

2.2 Cmimi i permendur nd Nenin 2.1 me siper duhet te jete c vetmja pagese qe Autoriteti Kontrakiues i ka

borxh Kontraktuesit sipas kontrates. Ai duhel te jete i prere dhe te mos i nenshtrohet ndryshimere.

2.3 Pagesat do te bdhen ne pajtim me Kushtet e pergjithshme dhe/ose td Ve9anta G kontracs

Neni 3 Rendi i fdrparGsist i rlokume[teve tG kontrrtEs

3.1 Kontrata pertehel nlE dokumenlel ne vijim:

Marreveshja e kontratds;

Kushtet e veganta te Kontrates:

Kushtet e Per&jithshme te Kontrates;

Tenderi i Kontrakruesit. duke [r€rfshirE edhe Specifikime( Tekniker

ofena financiare (Paramasa dhe Parallogaria)l

(Procesverbqli i mbledhjes idornutiyEr'vizitts se ve dit)

lsltno Cdo ditpozit€ tjetar E doEjet s0 k rderit].

3.f Dokumenret e ndryshme qe e pcrbejne kontraten konsiderohct se shpjegojne njijra tjetren: dhe ne rasre td

paqartdsisE ose di\ergiences. ato duhet te lexohcn sipas rcndit te pCrparesisij ne (e cilin jane dhdne me sip""r.

\eni { Komunikimrt

4.I Tii gjitha komunikimct me shkrim qe kanE G bejne me kete Kontrat€ ndermjel Autoritetit Kontraktues. nga

njdra ane dhe Kontraktuesit nga ana tjeter duhet te cekin titullin c Kontrates dhe numrin e saj td identifikimit
dhe duher ri: durgohen me posle. faks. email ose re dorEzohen personalisht. Komunikimet p€r Autoritctin

Kontraktues mund te adresohen Autoritelit Kontraklucs ose Menaxherit tii Projektil i cmeruar nd Kushtct e

Veqank td Kontrates.

J.l Nijse personi qaj dcrgon komunikal€n Lerkon \cnetim tij pranimit tat saj. ai duhet ta thotE ketii ne

komunikaten c lij. Sa hcr! qd ka alat te fundit p€r pranimin e komunikatEs mc shkrim. dErguesi duhet te ktrkoje

I u lur.mi rcliojuni kedj nunrri te konrrari's lle dokumcnrer e fnurinnr dhe pagests. procedurnl dhe transr s('net qe lidhen me lhesann.



lerrerim rc pranimi( rd komunikares sE tij. Ne ra giitha rastet. derguesi duhet r'i marre te gjitha masat e

nevojshme per ta siguruar pranimin e komunikimit te tij.

-1.-'1 Kudo nij kontratt parashikohct pEr dhirnien c ndonjE njotiimi. piilqimi. miratimi. ccrtitikrtc. ose rcndimi.
pEr\eq nese specillkohet ndryshe ni: niotiim te lillC. ptlqim. mirarim. ccflifikarc apo rcndim do t€ jelE nij lbrme

rii shkrurr dhe l.julet "njolion". "!e(etoje'. "mirrtoj "osc"r'endose "do tij interprclohen ni perpulhje me

rrerhanit. Ndonie nriratim. pajtim. cenifikal| ose \cndim i tilla nuk duhcl Ie mhahet apo \onohet pa ars\c.

4.4 Kjo konrratd eshte e pergatitur ne g,uhEn 2 nd tri origjinale, dy prej te cilave jane per Autoriterin

Konrraktues dhe nje origjinale pEr Kontraktuesin.

Pcr Autoriletin Kontraktues

lNe rast te kontrotdve me vlerc te hadhel

QI'

PEr Kontraktucsin

Emri: Isa Osmankaj

Zyrtar per:itqies i prPozil a:

/(4/,6b:ia.#Ntnshkrimi2

Dala (
- 
Ld!6ffi?bW

\itzt\!Yz,iYula:

/,!l) s L'

Enri:

Zyrtar Krycsor Adlld$Em
{""',

r tol

\ z4S$Mi ilr
J

Dala t

Vulo: \{sh;;:#

Flanrur ShcliluEnrri:

Pozita: Menaxher

Nlnshkrimi

21,
//

Vulir

? GJuha do rajere gtuhr e shfrlrazuar nga tenderuesil ne IEt. lender

Z. Shaqir'lirtaj Krl"etar

<&4,.-*
Dala:





KUSHTET E VEQANTA

Numri i kontratiis: 622.25.16.1-5-l-1/C160:t

Kushtet e Pergjithshme td
Kontratds

Amandamentimevl\,1odif ikimi i Nenit pOrkatos nd KPK

Pershkrimi i nenit Neni. Nr

Ligji i zbatueshdm
dhe gjuha

2.1 Ligiet e Kosovds qe,ane nd tuqi do le zbatohen per te
giitha gdshtjet qO nuk mbulohen nga dispozitat e

kontratds. Juridiksioni do 16 iet6 gjykata perkatose ne

Prishtin6.

2.2 Gjuha e perdorur do td jet6 gjuha Shqipe

Siguria
ekzekutimit

e
10.1 Shuma e sigurise se ekzekutimit esht6 10% i vlerEs se

kontratEs me vlefshm6ri prei 32 muai kalendarik.

PErgjegjesia

Sigurimi
Kontraktuesit

dhe
i

11.2 Shuma minimale e sigunmI do td jet6:

(a) N6se ndodh ndonje humble apo dgmtim lidhur

me punet, ndonje piese te tyre, materialet apo

impiantin gjate periudhes mbi te cil6n

kontraktuesi eshte pergjegjes per perkujdesjen

e tyre, per qlarodo arsye, perpos rreziqeve te

definuara sipas nenit 38 te KPK, kontraktuesi

korrigjon humbjen apo demtmin e tilE nen

shpenzimet e vela, n(, menyre qO pundt e
perhershme ne qdo aspekt te jene ne

pdrputhie me dispozital e kontrates sipas

kerkesave te menaxherit te kontrates.

Kontraktuesi siguron punet, se bashku me

malerialin dhe impiantin gjer nA koston e

zevendgsimit te plot6;

(b) Nese ndodh ndonje humbje apo demtim i

Pajisjeve nje shumd e cila 6shte e

mjattueshme per zevenddsimin e tyrei

(c) Nese ndodh ndonie humbje apo demtim i

prones (perveg Punove, lmpianteve,

Materialeve dhe Pajisjeve) n6 lidhje me

Kontraten shuma minimale esht6 15.000 euro
per Qdo ndodhi, kurse numri i ndodhive 6shte i

pakufizuar.

(d) Nese ndodh ndonje ddmtim personal ose

vdekje:

(i) e pundtordve le Kontraktuesil: 50.000 euro

per gdo ndodhi, kurse numri i ndodhive

dshtE i pakufizuar

(ii) e personave te tjere: 50.000 euro per gdo

ndodhi, kurse numri indodhive eshte i

pakutizuar

Programi 12.1
Kontraktuesi do ta dor6zoj p6r aprovim Programin p€r

Pun6t brenda 3 diteve nga data e Ndnshkrimit td kontrates.

12.2
Periudha per Programin e azhurnuar 6sht0 03 ditd nga

data e pranirnit te kErkestls se Menaxherit te
proiektit.

KVK ne vijim do te plolesojne dhe/ose ndryshojne KPK. Sa here qe ka nje konflikt, dispozitat kdtu do

te mbizoterojne mbi ato le KPK.



Fillimi i pundve 17.1

Data e fillimit do te jete .dy dit pas hyrJes nd tuqi te
kontratas

Data e pddundimit e te gjitha Puneve do t6 ietE 800 dit6
pune nga data e hyries nd tuqi tE kontratds

Ddmet e likuiduara 19.'1 Demet e likuiduara per te gjitha Punet jane 0.25% e

Qmimit pErfundimtar tti Kontrat6s por ditd.

Shuma maksimale e demeve te likuiduara p6r te gjitha

Pundt eshte 10% e Qmimit final te Kontrates.

Regjistri ipunds 20.1 Ni6 reglist€r i pun6s do t6 mbahen nE vend-
punishte nga ana e Kontraktuesit,

lnspektimi
lestimi

dhe 22.1 Mbikqyras i dreitp€rdreit i menaxherit tA kontratas do
td iet6: Adem Morina Dreitor ne Dreilorine p€r kullur6
rini dhe sport

Menaxheri i Kontratos 6shte: Sazan Cukai Zyrtar nE

DKBS

Parapagimi Shuma e Parapagim eshle: nuk ka pagese paraprake

Mbajtja e Parase 27.1
Shuma e parave te mbaitura esht6: e vlerEs se kontratEs.

Shkaqet
kompensim

pdr 30.1
Data e posedimit te vend punimit do tO Jeld 3 dite pas

nenshkrimit te kontratos.

PArgjegi6sia
Defektet

mbi 34.5
Periudha garantuese e defekteve 6shte 2 vite Ralendarike

pas pranimit pArrundimtar td punimeve.

Pagesa

shk6putjes
kontrat6s

39.1
Perqindia q6 do te zbatohet per vlerdn e puneve qe nuk

ian6 per{unduar, qe pertaqeson koston shlese te Autoritetit

Kontraktuesin per kompletimin e Puneve,6sht6 p€rqindia

e vlerilsuar t€ pun6ve tE pakryera minus shuma e

dEmeve te likuiduara.

Zgiidhja miqdsore e

mosmarr6veshjeve

42.2 Neni 42 42.1 Pal6t do r'i bejnc tE githa p€rpjekjet pcr l€ zgiidhur nE

menyre miqasore tii gjitha mosmaniveshjel qe mund td ndodhin

nderm.,et tyre. Sapo t€ shfaqer ndonjt mosmairEveshje. PalEt do (a

la.imerojnE njEra ljefen me shkrim pcr pozitEn e tlre nE mosmarraveshje

dhe pir ndonjE zgjidhje qd ata konsiderojnd se Eshti e mundshme. NEse

cilado Pale e sheh ta dobishme. palEl do te takohen dhe ld mundohen la

zgiidhin mosmar€leshjen. Pala do G i pEr&ii8,et kdrkesis p€r zgiidhie

miqdsore brenda 15 dilesh pas kerkeses. Periudha maksimale qE jepel

piir arritjen e k€saj zgiidhjeje do te jetg 30 dit€ nga fillimi i proceduris-

NEse perpiekja per le anitur zgjidhje miqesore ddshton ose ndse Pala

deshton tc p€rgii&iel me kohe ndaj kirkesave per z&iidhje, t€ dyla palel

do tE jcni: tt lira t€ lazhdojne nE fazbn e ardhshme ti proccdurEs s[

zgjidhjes si mosmanEveshjes duke e lajrn€ruar tjetrtn.

zgjidhja e

mosmarreveshjeve
me procedure

giyq0sore

43.'1 43.1 Nese nuk mund G ardhel zgiidhje brenda 30 ditash nga fillimi i

procedurEs miqtsote fter zgiidhje te mosmanEveshjes. secila palE mund

tE kerkoje:

a)ose vendim nga giyqir

b)kurdo qe palel pajtohen vendim arbirimi ne pajtim me K\x.

43.2 Para nenshkrimil le kontratEs palit duhet te vendosin Per mEnyten e

zg,idhjes se mosmareveshjes. giyk.ta apo arbirimi.

17.2

pas

se



\t'T0I{I'TE,'I'I KO\TRAK-TI T-S

Kt!\'ENDI KOMUNAL I PRIZRENI'1" Remzi Ademaj' -20000' PRIZREN'

Zl rtari pirgiegles i Prokurimit:

Nr i Prokurimit: 622-25-163-5- l-l

()PEItATOR EKOn'OMIK:

limri i kontpanisE dhe adresa e plote: Grup i Operator€ve Ekonomik EBK SH'P'K';

siJ.qn cooexr P.N. H2K1N3.20000, PRIZREN' Kosovi

[i-mail: cbkosova@gmail.com

Personi kontaktues: Flamur Shefiku

1'"1g16ni; +383 49509231

[:axi:

Nunrri tlskal:

(irup i operator6ve ckonomik (nese tiplikclhctl:

Partneri I '

Emri ikomPanis€:

Nuntri fiskal:

Vend-Selia:

T RONI I SH.P.K..

EI]K SII.P,K.

nl129087.1

BUJ.{R GODENI P.N. H2Kl N3. 20000' PRIZREN Kosovit

Partneri 2.

Emri i kompanisE:

Nunrri fiskal:

Yend-Selia:

'' FRONI I '' SH.P.K'

81015542{

Mati I, Muhanret Qama B-{-1, 10000' Prishtini' KosovE

ts6b F Ormulan i dorezirnit te tenderit
3



FORNIULAR Pi;R DOREZINIIN E TENDERIT

Pjesa I. Formulari i Tenderit

Numir te Prokurimit: 622-25- I63-5-1-l

Titulli i kontrates: Renovimi i bibliotek€s ndErkomunale n6 Prizren projekt trevjeqar

Si pergjigje ndaj letres suaj te ftesEs pdr te tenderuar per kontraten e mesiperme' ne' tg poshte

nEnshkruarit, deklarojmE qE:

l. i kenri kontrolluar dhe pranuar plotcsisht permbajtjet e dosjes s€ tenderit' Ne pranojmE dispozitat e

saj ne teresi, Pa rezervim ose kufizim.

2.Neofrojmetedorezojme,nepajtimmekushtetedosjessetenderitdheafatetkohoreteParaqitura.
pa rezerve apo kufizim:

I Rcnovimi i bihliotckes ndcrkomunalc ni l'rizren projckt (revjcqar

3. ( nrinri total i tenderit esht€

r,{88,938.68 EUR

I)hr ni: fjalE lsheno gminin e tenderil nc.frale Eurol

.1. Ky tender eshte valid p€r nje periudhE prej ose tnuaj: ose ditc: 120 nga data finale p€r dordzirn tC

tendcrtve

5. NEse tenderijone Pranohet, ne marrim persip€r te siSurojm€ njd siguri te ekzekutimit para

ne nshklimit (ar kontratc5

i 6. Nc e bejme kere kerkese, per kcte tender [s[in| n mrin e Pjests, nise apliko[?/] si panner ne

konsorcium te udhehequr nga I shirut emrin e u(lheheqesii. Ne konfirmojme q€ nukjemi duke 
.

tenderuar Dgr te nigiten kontrate me ndonj€ formular tjeter. Konfirmojme. si partner ne konsorcium, se

re gjir6e p;nnerei. bashk€risht dhe veg e veq. jane te detyruar me ligj pdr realizim te kontrates: se

I paineri tryesor eshre i auror.izuar re obligoj€ dhe t€ marre udhezime pEr secilin andtar dhe ne emer te

sr.cilir an€iar q€ realizimi i kontrates, duke perfshire edhe pagesat, eshtg pergiegiesia e pannerit

kq.csor. dhe se re giithe partnerer ne ndemranjen e p€rbashkdt/konsorcium jan€ te obliguar te mbeten

rre ndtnnarrjen e pErbashk€t'konsorcium gjatE tere periudhes se realizimit te kontrates.

7. Ne do ta inlbrmojnrE Autol itetin kontrakmes nreniEhere nEse ka ndonj! ndryshint ng rrcthanal e

rnitsipen e nd cil[nio faz€ gatu inrplemenrimir rd kontratds. Gjithashtu ne e dim€ dhe pranojnlc qa'te

gi itha inlormatat c pasakra me jo tE plota tE cilat jc'pen me qgllim ne k€te konktlrrim. nrttnd t€ kend si

i"rultnt perjashti,nin ton€ nga kjo dhe nga kontratat tiera te financuara nga BKK

tl. I'hcksojmt q

rercr\.on tar drej

e Aurorit!'ti kontraktues nuk Eshle i obliguar te vaThdojc rnc ketE ttese dhe q[ c

t(rn per te dhenc Yetdm njI pJcsa tc korrt[xtcs. .{i nuk do te shkakloje de1) rilnc ndaj

856 Fcrm'rlafl idorezimit te tendefit 4



PARAMASA DHE PARALLOGARIAP lrndt Ndbrtuese

r
r

T ND R UESE

lrn6t aditore
Pdrshkftmi

Sasra Omimi nN@
nqrzrrnr gFodezik I loka

pozraronrmt roblekltl dne staukturave 0e IoKacronrF e m2
noJShle

elhol I

nre larles h I 6,2 0m
Furnizrm dhe m6ntlrni r kontnlereve per nevcla te
kanteflue noertrr Hapsrral tolale te kont,nterve Der
shfMezrnlrn e stairl

3000 00 251

10c

100

7 500 0c

2 750 0a

6.000 cc

(.jl

.r

dok{rmenleve ieknrk

pfoJesrnal ohe mbajiJen e

FurnEtm me matenal dhe nd€rtirn , rletf le
eiles(

FLrrnEtm me mrteial dh-e noenrm/ rqet[ le
rkoheshen, te rr

Furnaztmt dhe montrmr rl!aleteve per nevola le
kanlient le nderlrnrl

cope

cope i

Vendosja e tabeiave ohe shenlave nformuese per
kantrefin e nderlrmrt sr dhe per zonal e rrezikshme. m2

50 00

6 000 00

500 00

I
cope

zr e m ,ta d rl te)rl a I 500 00 500 0c

500 00 500 00

100

200

100

3 5C0 00 7 000 0c

1850 00 150

Sasia Qmimi

tm3 217.00 15 00 3 255 00

Pundt
27

Nr

fl denlndt e cse
mollmr I belor,[ estarhul tntve r rrafshues) ne

en e brendhsffe te ob klr

27750A

Pdrshknmi

rlhe s

350 2 728 6A

12 379 95

3 000

12.375 0A

779 60

1250 50

r5000 20 0c

m2 2475 00 500

Pundt demoluese -

l

J

Oemolmr I spe4aqeve le sLvatrmrt ne te grlha
srperlaqel e derrt.jara nga taqesnt,a zta,r, che
demt,met trzrke Ne qrntn te pEdsnrheiedhe

dhe transportrmr den ne deponrta gypave
srl kanahztm t i le obt Jane te vendosur ne

- l-- -frnl il eilr d h t) a
3l o 1., y1 I

Dento rler h
4aa tg j s 'i d :n m 2ep

m de e

lransponrmr den ne deponrle matenattt le oemotuar

2

Demolmr

te ulslelle

estrrh)

7

I

l)

u

u

n6t beton hed rmatu res

m3
155 00

155

2 000 00

I urnErm.perpJntrrtr Srtly ave Ohe traieve O,et o-ofrttr
lPf 22C , ne omrrr togar{et punedJre .nale;,al; 

I

lransport dne materra,el e nevojshme pw montrml I

9381 21

ToD 19 68

kg

undt bet dheonit a rm a rds

beto 3 d belon
.lel ne,lore nra na ,jh

mr (ne qnrlm te
spo.l

2
z[n I arnafutes A 12r.,

dhe male(aI dhe I

rnl tne qmlm lloganlel
ransportal

423 76

14 522 A8

E

net rt hd

u

d

(

rl

l(

dl

'p

me matenarblloqe arglr cre d,)a

97 50 55 0C

-i_-_i---

-.---.+--

-1 5oo o€l

___-----=-----_-

t-

p!

it



lF{rflnerm, me mateoaldhe suvat riL I

"lbrenosl 
me 'ne llaq vazroues -e srp€,

'lle re;a pJeset e de.rorudra oirc r E pte

-lper oermrrsrme

lFurnrzmrme rneteaaldnF su!-al,nn . r,
jlbrenoshme me shlres prel c et C,ps ,

i-

m2

,.;,*ela -'
'e.irr,a. m2

t2

I

24i5 00

741 45

2't 03; 5r:

7U37t

61 525.05

li anlel edhe r

Furnrzrm, ine ntaler raldhe suva|mr I pllalonrt me ttaq
vazhdues

F urniz,m, rne male.|a' dhe sdvahm, I pllaforeve
rlavaneve) le brendshme ne shires Glet-Grps

rn2

950

Punet e muratimit dhe suvatimi

566 5C 45 00

pllakave te kermarkds me dmensrone 6Ot6O cm (d m
mund ee flercaklohdn nga organr mbrkeqyres) me
,uga ( ne qmrm perfshtnel edhe ngjitesr per qerant ke
srdhe coklla h=7cm)

pliakave ta kermaikes mc dimensrone 6Ox6O cm tdrm
mund de percaklohen nga Organrmbikeqyresl me
fuga ( ne qmrm perfshrhel edhe ngiitesr pe. qeram

m2

fi2 297 50

!rnizrmr rne material lranspor| dhe monltmr I

?

Furnrzrmr me matenat lransporlr dhe montrnt I

FLrrnrzrm me material lransporttdhe monlim,l
pllakave te kemaik€s me dimensione 't 2Ox6O cm
ldrm nrund ee percaklohen nga organr mbtkeqyres)
me fuga ( ne qmrm perfshihet edhe ngjrtesl per

m2

ramrke sr dhe coklla h=7cr'1 )

55 00

4

Furnizrmr me material dtre venOosla e ptta

glnl (mermer) ne parapete te drilareve me t=2 cm
srdhe te kene prkore Ngtyra dhe tekslura le

Percaklonel nga organr mbikqvres

n2

kave t€

155.00

FL,rnlzrm, me mateftaldhe mbur[nI I shkalleve te
brendshme me granit l:3cm shkeleset I:2cm Nglyra
dhe tekslura te percaktohet nga organr mbrkqyres

m2

Punete Keramikes dhe meftnerit 57 1

FurnErmr me materlal trasnporti d
rrafshuese 'ESTRIH ' T= 7-9 cm dhe e armuar me
qete'RABITS

m2

e punlml I shkeses

400

F!rnrzrmr rne matefialdhe vendosla e termotzoltmtt
ne dyshemet XATEVE te oblektrl Str.Jpor i presuar
N4 ne lrashest l= 5 cm Ne Cmrm te parashrhet edhe
foli6 PVC qe vendosel mbt termorzolrm sr dne slrropor
me trashestt: 2 cm stfuge Ctlatuese mes estrrhut
dhe mureve peflfeflke le Objektrt

Furnrznrr me 0raleral dhe vendos,a e lernroEolmrt
nd dyshemet KATEVE le obleklrl 'St aopor I presuar
N4 ' ne trashesl l= 8 cm Na qmrnr la parashrhet edhe
lolra PVC oe venciosel mbrtermozolm sr dhe slfopor
me trashest l= 2 cm si fuge dratuese mes estrihut
dhe murgve penfenke te Obleklrt

n2 1662 35

fn2,l

4 m2
Fu.nrzim me malenat dhe vendosja e betonil er

348 00 25 00

E Punete Keramikes dhe mermerit

urnizrmr me malerraldhe monlrnl platonrl te

25 492 5A

13 387 50,

6 048 10

8 312

13 298.8C

8 700 00

49.371 88

u

lesh,rar me pllak gipsi Plafonr r leshuar me mbajtes
melaltk

me drm€nsiooe 600x60ox 15 mm nre te girtha
r (nelfi dhe varese

urnrzrmL me materlaldhe montlmt ptafonrl te
l6shuar me pllaka grpsr re26tenl ndaJ uJI Plafonr

tn2 1299 38 00
I

Gllesh,rar me rnballes meta[k

l.ne drmeasrone 600x600r 15 r.n n.eteg,he
tn2 50 31 45 00 2.713 95

-;;1-

4s 001

1s5 OCI

10 002412 3

t

lc16/20 
pdr mbroltlefl e rzotrmrt



Furnrzrn Ine ntatertalOhe nioilnti . p alcriri ie
l6shuar me pllaka glpsi Plaronl I teshr,ar n,e mbaites
rnetalik nre te gldhe aksesoret pdr glalesi. pefimetfi
dhe varese

ilFurnrzrmr nre ,nalerrel dl.e pun n-,baze pvc me trashes : mr'r
r oyshemeue me

, llaf;e"e 
".te 

bar.

2)

n2

45 00 ,rJ

I_urnrzim, me maleriar ohe punt,t

fin)eter le ntuteve
Lrrnrznnr me male aldhe p!niinr I dysnemeve le

!la(a te unt taaverlln t=3cm

FurnErm n1e malerraitt dhe punrmt I dysnems se
lerases
1 Pllaka betonr t=30-40mm
2 Shlrese rCre f. =2/5 d=30,50nrnr
3 Shtrese gJeolekstrtr 2509rlm2
4 Kondor 4+4mm e llogarilur ne poztoon le rzolimeve
5 folje gJeotekstih 2509r/m2
6 Shtresa e eslohut me tamle s.pas proiekut
ld=60mm-90mml e armuar me e22l
7 PVC Fole + Styrodur t=15omm
8 Folle dfuzlve Reahzohel mbr pllaken e betonrt ne
lerasen e ob,ekttl

500

15 oal

19140 0C

775

5 521 8:

5 654 2l

80.208 0c

376 !5

401.04

348 00

Punet e

200 00

dhe Mbulimit

VU

IJ

*J

w

nr2

ni2
r1

12

.,U

55 00

he punimr I uje-d
qet nga lerasa. p
PVC t=11omm

U n mZ nr rral ep
luol e: mq

ni
au alresr ne

500 r55 00

013.83

n6t hid uese

dyshemeve dhe ,ylureve te loateleve . bantove
tzolrmr r dyshemeve 8.9 1e lrasfest rcta€ I 5 mm I
2shtresar

Furnizimi lrasnpoftime matenat dhe hidrorzo|mi i

n2 256 00 19 00

1235 00 35 00

3

hrdrorzolm, . lerasa\,e ohe st-eheve te objekl,l ry1e nle
lyerje te flohte (bttLl,tr dhe ne dy shtresa trashesre I
= 4 r,lm l,lg,rlla oej-el me f,ahe tLrrse Falm, r

shtaesave eshle tO cm

ransponr me material hdroEolues dlte
hrc,rorzoimr r Mureve te ela2have Ie nendheshme te
Objektrl me nld lyerje te flohle (brtuld) dhe me dy
shlrese nje 4 nm Ohe nle 5mm Ngl.tja bihet me
llake. kurse kallmr sntresave eshld tO crn Ne Cmrfi
t6 perfshrhel edhe nle shtrese 'styrodur' N4

tmbrojten 
e hrdrorzohmjt sidhe nre

m2

m2

Furnizmr transporir me materiat hrdroEolues dh;

Furnrzim I

lrashesi€ 3 cm
shlrese fole rn

per

325.00 25 00

43.225 00

8.125

unEl hidroizot
.00

I,l

t

un6t e fasad6s

n)2 112 48 28 00

,585.25 28 00

115 00

3149 44

44 38 t- 28

v

m2 353 73

fi2

undt e ,asadds

ll n msporl d T 201
lescokl st 5cm Ites ti ua lerletrtngt rtela

5 iD2 ze sl d nsi
ndos b

2

FurnEiml lrasnportr dhe ountmr I Fasades me keto
shl'esa \gJ tes Strropor N4 i= 

'ocm Ngirtes Rrlete
plastrke adekuate Ngl(es ohe suvatrm te rdshtem

prolek

na b

telakapl p e u re ta G re l1aGnaly reve
2c i\rl tr ek n pe

e

15.6788
Puniit e ntx

Furnizim, m e malefialdhe nglyrosla e mureve te
objekl,t me nglyre dy komponentaie (duke perfshrre
edhe lyerien pa.aprake me pfimer adekua!r le
karakterislikave s vrlon -Rezrstenca ndai qrryeqes 3
Norma EN 13300 t)

m2 2475 0t 250

ull i cope 
I

t- +



Fi,rniznTr rne ntateriat .ihe ,rglyrosja e pltafoneve ie
objeklt me oglyre dy komponentate aduke perfshre
edhe lye4en parap.ake me primer adekualile
karaklefistkave s v,lo r Rez,sten?a ndaJ grryerjcs :
Norrna EN 13300

urnlzrmr me matellaldh
shtme me nglyre me n!

e ngjyrosla e srperfaqeve le
rance - ngtyre srlikate te n23

'l
J 250

250
la

18536

3 994 3t

12 _4t
Punet e

2 250 0A

100 2 150 00

J
11 00 550 00

550 00

Pirn6t e zdru rs6

K01 380x29,
e dyerve

crr FLtinrzrmtme atelaldhevendosia

matenalt Dru I kualitelrt le lart€ Kal A1
fibushJa lle mrnerare MAT e tere stperfaqla e
mbltlra, me ngJttes ,zoltrn.lermrk bazuar ne
rreguioren DIN 526 1 I I t_T- I 3 \^,/ / m2K) kornlza
staniatde Dtu 15-30 mm snkese standarde e bere
lne super dekor. Super Color Super Multt Color
Xomplet doreze atuninr me pllakez par objekle
publike Bagllama slandarde per oblekte pubtike sr ne

K02 3401300 cm F
e dyerve

urnrzrmr me nratelaldhe vendosla

matena| Dtu I kuatrtei( te lade Kal 41
mbushla fle mrnerale IVIAT e lere stperlaqla e
mbuluar me ng,rlas. rzohmriermrk bazua, ne
rreguloren DIN 52619 (UT=1 3 W / m2Kt. kornEa
standarde Dru 15-30 mm. shtrese slandarde e ber6
me super dekor Super-Color Super_Molti Cotor.
Komplel do.eze alumin, me pltakez per ob,ekle
publr*e Bagllanra standarde per oblekte p!blike si n,

kt

K03 90x220 cm F

e dyerve
urnrz,mr me maleflaldhe vendosla

malenair Dru I kualttelrl te tarte Kal Al
mbushla l,le m ne(ale l\rAT e tere srper{aqja e
mbuluar me ngl[es. izolmt lermik bazuar he
rreguioren DIN 52619 (UT= I 3 W / m2K). korniza
standarde Dru 15-30 mm shtrese slanctarde e bere
me super dekor Super-Color SupeaMultr COlor.
Komplet dorele atumtn, me plakez per ob,ekle
publ,Ie Bagllana standarde per oblekte pL,bhhe s, ne

K04 100x220 cnr F

e dyerve
urnEnnr me rnatefiaJdhe vendosja

malenah Dru I kuatitetit te lade. Kat Al
rnbushla rlle rr,.erale MAT e tere srperlaqla e
mbulua, me ngrtes ,zolrnrr le'mrk bazuar ne
ffegulorer DlN 526191,rT:1 3 VV ,rn2K) kornrza
Standarde Dru 15-30 mm shtrcse standarde e bera
me super dekor Super-Coloa Super,Multr Cotor.
Komplel doreze alumin me p ak6z per objekte
publrke Bagllama standarde pdr oblekle pubhke sr ne

ekt

K05 100 X200 crn F urnrzr:nr lrasnporl clhe montrmr ,

dyerve kunderzjaflrl ne kafazel e shkalleve
kunder4arr Dyrt duhel te lene te punuara me
mveshje meta|ke speciale dhe mb[jsh]e rne matenar

cope

cope

cope

100

2A0

t,

\p

tx-i

,YJ

\l

2 25A 0C

2 150 00

6 050 0c

1.100 00

2 750 0a

cope

5
reastues ndal zlarnt Dyerl le lene te plola
nlekrjheshe Bagltamal dhe reze duhet ta iene te
kualrtetit le lade dhe me rezrstueshheri te lane ndal
;larril Dyen t€ jene te rezrslueshme ndaj zlarrit dh;

cope 550 00

temperaiuravete tarta mln 90 mrn Dyerl ian drm
100x200 crr

F"

5 001



lK06 
1801220 cm Fu,nzrm, mc n.atenat dhe ve']rl.)sta

le dyerve

lmaler|al, Dru I iualdelr: te larte i.rr 4 t
.moushla lie m nerate M/:' e le-a srpedaqlj e

l,nbJllta, me ngjrles rzolT lerm,k lrazuar -c
hirregr, o'er Drl.i 52b 9 r_i 1 ., v : r.2K, t.o,nza

lslanda,de DrL, 15.30 mrn snlrese standarde e be.e

pe

rne super dekor Super.Colo. Super.Mult, Cclor
Fomplel doreze alurnrn, me pllakez per oblekle
pubIke Bagllama slandarde per objekte pubtike si nl

ekl

txl

UJ

dJ

UJ

1.3C0 0l

850 0c

57.510

5 974

K07 1B0x25C cm F urnrzrmr rne rnalelal dhe vendosjal
e dyerve

mateflalr Dru l i(uahlet[ te iarte Kal Al
mbirshja fiJe mherale MAT e tere slpedaqja e
mbulu6r me ngjiGs. tzolrmilermik bazuar ne
rreguloren DIN 52619 (UT=1 3 W / m2K), kornrza
slandarde Dru 15-30 mm shtrese staodarde e bere
me super c,ekor. Super-Color SuD€r-Multi Color
Komplel doreze alumrni me plrakez per objekle
P!rblrke Bagllama slandarde per oblekte publike sr nq

opec

cope lJ

XI unet e kulmrt

100 850 00

8

cm Furnprnir me mateflal dhe
vendosJa e dyerve Melahke dy krrheshe
-Krahu i deres

trashesra 4omm
malenali hekur I gatvanrzuar

mbushla ltle mrnerale MAT e tere srperlaqla e
mbuluar me ngjiles. izotlmt lermk bazuar ne
rreguloren DIN 52619 (UT=1 3\ry/m2Kr korniza
slandarde metaltke rrelhore 1 5 mm. shtrese
standerde e bere nd RAL 9016 me supe. dekor
Super-Color Super-Multr C Komplet doreze alumrnr
me pllakez per obiekte pubtrke Bag ama slandarde

OA4 24A\260

100 1 550 00

fi2 142 405 00

Furnizrmr me materral trasnpo.tt dhe nlOnttmi I

Dfllareve nga Drun I kualrtetrt ie larte komplet me
meNanrzdm . bagllama dhe doraz pdr haple dhe
mbyllle. me hapje normale dhe haple Ktper parsur

me xham tennopan 4+t2+4 mm Xham transparent
pa ,rg,yre Komp,et me gome pefimeklke per mbyllle
hermerke dhe me venoosle te p*ores nga atumrnr e
montuar nga ana e lashtme ne krahun e dnlares
Dalare le (uat etil le tarle A1

nlr me matefial dhe Inonhnri i ndarJeve oh;
le loaletit Dyerl do te montohen ne nd

kornize alumtnr te p€rbere nga panele .lamlnat

kompakl". me nje tadesr prel 10 crh nga toka. panelr r

llashesrse se (rahut T j 15 n m Dyert kane

Furnrzr

dyerve

doh l era7 a1 esepe nibyl
brea rra

m2 49 79 120 00

PunCt e zdrukthlarisb

_!.,



FurnEmr me malenaldhe punrnri I hortslrukstonrt ta

kulm( te pjerrte nga malerrh torur,t me ktas€ le tarte
dhe lageshti le vog€l sipas prolektrt me etemenlel
perftat€se sr me poshtd

FurnEim, me mate..al dhe punimr I

ikonsl'ufisrcn,r Stru^rures se t!:nt,t rE; lrajel e lr!r.rt
me drmensrone ',4 12 i214 '16/16 crr. dLtke

Perfshue
-rrahle 12/14 cnr (c{ic -6C lml
b(nakel 16/16 crn

-shlyllal 12,'14 cm

{rajet dhese 12114 cm
-pajandrat. dorezat i0/12 cm
-danet 2r(8/12) cm
Ne cmrm le kalkulohet edne matenatper ldhJe dhe
ikem. bulona gozhde etl

f urnrzrm, me mateoaldhe puntmr i trslellave ohe
kontrahslellave te kulmd te ctatt duhet te vendosen
mbr dyshemene nga derrasat. Kontralstellat
vendosen ne dre,trm le .amFs se kuimit dhe ne
dElance - 100 cm nga nFra tjeira ndersa llstellal ne
drellm Ie ku.de( ne (o,rtralisletlat re d'slance srpas
kerkeses se prodhuesve le tjeguliave

Itr2

nt2

693 0C

3865 00

725.00

55 00

200

200

t9

t)J 1 450 0C

uJ

UJ

l1)

w
d)

tx/

\,U 7.730 0(

22 183 6A

6 930 0C

20.443 50

2.658.60

27.690 00

38.148 00

3

LInrzrm me matefial dl.e puni.nt I fOhes orluztve
PVC ne tere stperfaqen e kulmrt mbidyshemene e
derrasave foha duhet te montohet sipas
rekomandrrreve te prodhuestt. me palosle ndaj n,era
tiet.es
Kalkuhm ne m2 te sryeiaqes se ,ralshle te Rutmil

F

l Fumrzmr me malefial dhe puntmi I skehes se kulm
prel drun lne peeuthle me detaltn sr na projekt) m2 14312

urnzrmr me malenaldhe punrmi lderrasave te
dyshemese se k!,hit de(asat duhel te jene me
kashesr l= 16 nrm

Ne cmrm le Xalkulohet ec,he male alt I rmet I

n2 593 00 10 00

6
umzamr me male(aldhe mbullmiI kulmI me tJegul6

nr2 693 00 29 50

7
ulie le

Furnrzrmrme malerial rnbulmi I kulmlt me kapak prel
18 00

9
!rnrzrm perpunrni dhe vendosja e elementeve te

dru nen streh td kulmrt cope 142.00 195 00

urnrzrmL. perpunrmrdhe vendosla e elementeve le
drurt nd forma hatu lave ne fasade 578 00 65 0C

Pun6t e kulmit 70

x undt e

1 per shkarkrm vertrkat me lamarine te plasitfik
teifor -[-
uat @ m

Furnizimr prerp la krmr dhe monttmi i Ullukut

152 0C 25 00

urnl2rrnr prerla lakifir dhe rnontrmrl ult!kut grysme
rrelhor per shkarkim horrzontal me llamaine G

mzske te ilI

lasl.trkuar O 120 mm
192 56

195 J 47

25 00

3
500

155 00

FurnErmr me mateftal Punimrdhe montimi i
parmakeve te shkalldve e inkastrume n6 parapel te
shkalleve e Dunuar
ne iartesr h=30 cm prej proflleve Rcslfet ose lnox,
HofizontalJa ne forme fielhore me diamelar E

cnr Verlrkale ne qdo 1e kaleden shkallle Vertrlatel nre
forme dhe d ametdr sr mbdshtetesla.

w

dl

l)(]

W

3 800

4 564 00

4.056 35

urnllrm, me matenaldhe Punrmr shkalleve

2617

emerglente nga mate4alt I Celkut. shkeleset te /ene
Ie galvanrzuara ne fcnne rrlete sr dhe ,rethoja e p
shkalleve ie ,ete nqa ceLkll I

1C] 15 000 00 15 0C0 00

ili--l-



lrr,rn,zrn me materat punrm lhe
lpret rhamr le larreluar te tntarevF

nonlrnir parapet
Fl 

= 100cm m2
UU255 0C

85 00

100 0c

Ld 30753

Furnizimr lne mate.ralP
prel alucobond ne dntare rne qnrm logafltei dne
konstruksiont melalikl

tt2

urnrznr trasnpo,t me malenal Elemeote le
oxhaqeve te Tymit Oxhaqe tymr me
drameler 40 cm pdr ngrchje qendrore Funrmr I

lorhaqeve dhe muratrmrilyre le b€hen stpas
lstandard-.ve dhe manuale per lg lunksronuai sa me

u.j

42 .0(Pun6t e

Pundt e oborrit

m3 21 60
beton 03 1 beton Ne ieqm

lc t3 hd lra s d 135 00

xlI

2 l2mmlne qmtm rlogartet punedoie rxateeal dhe
r)

kg

Fumlzrm me matenaldhe perp!nrmriarmalutes O

4331.21 135

m3
F urnrzrm me materialdhe punrma I belonrt per rrelh

24 75 135 00

nr2
urnzt,I me mateaallranspoat{ dhe monlrrn

kubezave 16 belonrl me lrashesl l=6cm 5sB 00 800
.3

334 80 16 00

urnlzrm me maleoal shtrirja dhe ngJeshla e
zhavont fr 32,/64 me traShesr 6ocm

urnlzrm, me maiefial Shlflrla dhe nqleshta e

F

zhavord fr 16/32 me trashesr2 5cm m3 139 50 16 00
urnEimr me mateflal shlflqa dhe nqleshla e

zhavont tr 8/16 me trashesr20cm m3 11150 t6 00
urnlztmr me matenat strtnrla ohe nglei\a e

zhavoril fr 2 (shkesa finale per shtolen e m3
kubezave me lrashesrden 5cnr

74 00 15 00

I
urnizrmi me matenal trasportr dhe vendos,a ne

e skajo.eve 8x20x60cm duke ogarjlur te glatha
shlresal e 2havor{ st dhe et e belont

110 00 11.00

10 shlreses

r me matenal lransportr dhe vendosra e
se mermenl l=2cm ne srperfaqen e m2

shkalleve Ohe
292 20 150 00

11

profile katro.e dhe drejtkendeshe te hekunt Ne emim
lloganten le g, ha melanEarit e haple mbyllle se
bashku me bagllame doreza s, dhe ng,yroJsa slpas

ell r

kg

F!rnrzrmr punrmidhe vendosla e deres rnetalke me

155 00 500

m2
Furniztmtme maleflal dhe shlruarja e dheut ne cmim
te a e baitrlshrhel dhe 205 00 10 00

16 0C 15 00

15C 00 500

rme malefialdhe ankerimrme epoks,

F!rnrzrm, me malerialdhe vendosja e rrletave te
hekunt rreshelkave) ne vendel e parapara ne proJekl

12

13

15

kg

Furnizim
(drameter 12-18 mmi ne munn cope

kg
Furnlzrmrdhe

15003000k
vendosja e rrletes se amlalures prej

n2 1250 00 150
vendosla e panelrt reklamues me

shlr fl le BrbLolekes se Oytelrt Karakterel fontidhe

Furnlzrm, dhe

a ana e rnves,l Ofltadole caktchel n
400 550 00

16

Furni2rm, dhe m a e Lrsit tLemon
100 00

13 00 135 00m3

Punet e

F hetl beton t 1.- 3 0

010 18

I
U

Funel adIore
27 525
33 738.55

Punel dErnot Lrese erruese
unei e beton,l dhe armatures

68 423 76

61 525 05

s7.808 15

231 013 83

88 215 67

N

N
UJ

2.916 0(

5.U7 1a

3.3/125

Y) o,ou oc

UU s.356 sc

yJ z.nz oa

fJ r zoo oo

VJ 1 184 00

r/ 1 210 00

$)

715 0A|^J

UU

V]

rvJ

VJ

VJ
N
tl

2.050 00

240 00

750.00

1.875 o0

3.200 00
1.75s 00

a
u
I

I
U

t)

u

u

Punel e muralmtt dhe suvalrm(
V lFunete Keramikes dhe nerrnefil

ese dhe Mbu rmit
unel hrdrotzoluese

vlll Punel e fasades 56 404 0c

llloo3file! D

;f-

I



tx Punei e
x Punet e zdrutthtarrse

XI Pundt e kuhnt
xII a,{,i!9 ll9l1_

Funet: oborr,

\YJ 12 035 4

81 484 8
165 348 7

85 010 1

GJITHSEJ r&r 1.011.369.1

HI
\f-l



PARAMASA DHE PARALLOGARIA

PUNET E ELEKTRIKE.

Nr Pershkrimi Nj6sia Sas ia Qmimi ni6si Vlera (€)
Ndri mi

cope 45 00 55 00

I

l
Furnizimi dhe
rnontrm ntbi s

montimi I trupave ndnques LED 60x60 per
!rve (tavan)

-36W.4000K tp40 konlorm EN 60598 2 1

2

Furnizimi dhe otonti
montim ne bvan le

mi I tlupave nd

varur
riques LED 60x60 pdr

dhe EN 60598-2,236 tr/ 4000K tP 40 konform
cope 233 00 55 00

rrethore per monlim mbi suve (lavan)
t20-30)W.40OOK rpOS r<onfoim sianOarO

1

o m lrI VC ESUpa q n aq ml
utnrzrmi tn

EN 60598-2-
cope 21 00 39 00

4

Furnizrmr dhe montJ

rrethore pdr nronlim
mr I trupave

mbr suve (t
ndriques LED ndriQrmt

avan)
ndardit EN 60598-2-.1

40W.3000K lP44 konform sla
cope 1 .00 110 00

Furnrzrmi dhe montimi ttr
LED nd formd rrethore
70 W 4000K. konform standardit EN 6059g-1 dhe
EN60598-2-1

upave ndriques me ndrigues

cope 700 55 00

6

Furnizrmidhe montimi i

rrethore
pave ndriques LED nd formetru

tandardrt EN60598-2,130W.4000K. konform s
cope 3.00 39 00

7

FurnErmt dhe monlimi It upave ndlques LED per montim
ne mur mbi suve ne formd cilindrike 3OW. 30OOK. tp54
konform standardit En 60598-2-1

cope 20 00 35 00

Furnrzlmi dhe mont
per monlinr mbt nru

22 W.3000K. tp65 konform standardit EN 6059A-2-1

rmi lt
I

rupave ndriques LED ndriQimi

vetenr nd ues

cope 100 110 00

Furnrztmi dhe monlrmi ltrupave ndnques LED ndrigimi
Per montlm mbl mur
22 W.3000K, tP6S konform standardit EN 60598_2-1
ndrigues dhe sensor

cope 200 45 00

22 W.3000K, tp65 konform standard EN 6059A_2 1 me
sensor levrzJeje dhe palrme emergJente(batea dhe

Furnrzrmi dhe-

Per montim m

mcntimr I t

br nrur

rupave ndnques LED ndragtmi

n ases) le rnt

cope 6.00 45 00
1il

11

trUpave ndnques LED ndriQtmi
per montim mbi mur 120cm
40 w.4000K. tP65

Furnizrmi dhe n'tontrmt I

konforfi slandardit EN 60598-2-1

cope .1 00 65 00

tr
iProJekli Revrdues Elrbloteka e Q t4etrt te Pflzrenrt
I TIKA - Aglenqoor Trrrl per Zhvtlltnt dhe Koordinrm
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iinvestilorit (mbikqyrdsi ipunimeve)

€ 2.475 00

€ 12.815 00

819 00

110.00

€

€ 385.00

11700

€ 700.00

11000

€ 90 00

€ 270.O0

260 00
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Furnizinrr dhe montrnti r
parku 50U/ 3000K tp 65

rupave ndriques LED ndncimi

UJ

ulcope 30c 90 00 € 270 00
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a

per monlm ne fiur me baterr nmDushese nte autonoml
3h.me buton per tesl
8W. 265 lm . 4000 K lP20
konlorm sland. EN 60598-2-22

lope 30c 29 00
I

trupave ndnques L ED emergj€nte
I

Furnrzimi dhe monlrnrr

urnrzrmr dhe montimi ttrupave ndriques ndrifrmi nre

er monhm mbl suvd me lP 44

F

lram halo ene 50lV cope 3.00

i4

Furntzrmr dhe ntontrmi I trupave ndnques LED emerglente
per montim ne tavan me tregues dalje me batefl
rlmbushdse me autonomi 3h.me buton per test
8W, 265 lm , 4000 K, IP20
konform stand. EN 60598-2-22

cope 20 00 29 00

rrrnrzrmr dhe monttmr Itrupave ndnques emergjence
batefl me autonomr 3h dhe niesi kontrolluese per montim
ne armalure

F

cope 48 00 29 00

toloqelule td rnlegruar 230V AC. 1OA me ndieshmeri16 cope 100

N mi

F urnrzrmi dhe mor]trm' I Sensoreve me levizJe me

lxntmer ullllr s-50
25 00

€ 1.392.00

255 00

580 00

25 00

00

€

€

€

€ 20,760.00

EI

€ 600.00

€ 90 00

€ 320 00
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€

€

€

€

€

€

€

200.00

50.00

15.00

220.00

690.00

570.00

475 00

216.00€

€

Ncierrpreres automatrk me mbrqtje termomagnetrke MCB
'10A karakteristrke B. 1P.6kA komform IEC 6099g-1

Nderrpreres autonlatik me mb.ojtle termomagnetrke l,rCts
'16A karakteflsrrke B 3p 6kA komform IEC 60898_1

cope

308 00

€ 156 00
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I Ormanet ele

I

Shtrati trefazor per siguresa te tiprt NHO0, ktemat trdhese
per neutraldhe tre srguresa NH00 9L/gG 160/160A,
120kA. komform IEC 60269-2 (njera montohel ne trafo)

cope 200 300 00

2
ator rryme 150/5 per mal,e te energj;sdTransform

eleklnke. klasa recrzrteti S0 2
cope 3.00 30 00

3

rpreres autornalik me mbroltle termomagnetike
MCCB ln = 125 A, 4pol . 36kA -negu im rermik (0.6
-l)ln
-rregullam magrnelik (6 + 12) ln

konform IEC 60947-2

Nde

cope 100 320 00

Bobin6 9k
- 630 A

yqEse paralele(shunl release) per srguresa 125
cope 100 200.00

Rele per rryma reziduale (earlh leakage relay) 2oma *
30A. 30ms - 5 s sd bashku me toroiden

cope 100 50 00

6 lndikalor r be laza montrm ne DIN shina cope 1 .00 15 00

7
Ndorpreres autontatik me mbroJtle termomagnetike MCB
ln = 125 A.4pol ,36kA konform tEC 60947-2

cope 1.00 220 00

Nd6rpre16s automatik me mbrqtle termomagnetike MCB
oi 25kA konform IEC 60947-2ln=50A.4 cope 500 115 00

(r erprerds autonlatik me mbrofe termomagnetike MCB
2skA konform IEC 60947,2In=50A.3 cope 6.00 95 00

10
Nderpreres automatik me mbrojtle termomagnetike tVICB

ol .25kA konform tEC 60947-2ln=32A cope 5.00 95 00

11
Nddrrpreres automatik me mbrojl,e termomagnetke MCg
25A karakte slrke C 1P 6kA komtornr IEC 60998,1

cope 12 00 18 00

12

Nderrpreres automatik me mbrcltje termomagnelike MCB
164 karakteristikd B dhe C. 1P.6kA komform tEC 60898-
1

cope 77 00 400

13
39 00 400

14 300 18 00 a 54 00
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100 50 00

r3 00 50 00

15

t,-,
Nderpreres aulomatrk per rryma reziduale(RCD) In=4OA
lA='100mA 4pol trpAC 10kA komform tEC61OO9

Nderpreres aLrlontatik per rryma rezrduale(RCD) tn=40A
lA=100mA 4pol . tip AC .10 kA, komform tEC61OO9

cope

cope

cope

L tip AC 10 kA. komlorm

Nderpreres automat,k RCBO 2p ln=25A {A=30mA
rEc 61007

400 50 00

r8 Rele m ulsrve 164 Qarku kontrollt 230 Vac co 27 00 22 00

Shkarkues i mbitensioneve per tre faz dhe neutral TT
Tip 1 . lmp =25kA(10/350ps) komform tEC 61643-.t.1

cope 100 125 00

20

ues r mbttensioneve per tre faz dhe neutral TT
Trp2 ln=20kA lmax=4okA (8/20 ous). komform IEC
616,43-11

Snkark

cope 6.00 95 00

21

ATS Qeles autonlatik me molor konlorm standardeve
60947 1 60947-3 60947-6-1 .3p pdr transfer furnizim
dhe panoJa me te girtha parsje sinJalizuese dhe mbroJtdse

cope 100 800 00

22 = 1. 230VAcRele astronomtke.2 dal e 164 co co 40 00

23
ldsr 400mm me dry, dhe siperfaqe

1 5+1 8m2 trashesi llamanne 1 smm per monlim mbi
mur. lP4'1 komform EN 61439-1

Orman elektlk me thel

cope 100 680 00

24

Orman elektrik me theileJi 2 mm me dry dhe sipdrfaqe
(0.2+0.3)m2, per montim mbi mur. lp4.l. komform EN
6't439-1

50

cope 100 350 00

2t,

Orman elektflk nga PE i perforcuar me lesh xhami me
thellesr '180mm me dry dhe siperfaqe (0.2+0.3)m2 p6r
montrm ne nrbrendt te murit lP 41 komform EN 61439_1

cope 500 150 00

200.00

594.00

125 00

570.00

800.00

40.00

680.00

350.00

750.00

50 00

650 00

I

€

a

€

€

€

€

€

€

Ormanet elektrike 8 77 3.00
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87.00€

Qeles I rrietit LAN ipamenaxhuar (,,LAN managed
switch") 24 porte RJ45,2 port SFp.2 porte t6
kombnuara iRi45 - SFP) 1O/100/jOO0 Mbps

cope
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Kabllot

Furnizrmi me nralerial imi I kabllov NAYY 4x120.
komform standardit VDE 0276

dhe rnstal
nt 27 5.00 16 00

2
Furnizimi me malerial dh e instalimr I kabllov NYAF 1x5O
komfornr standardit VDE 0281

m 45 00 10 00

3
Furnrzrmr me maleraal dhe instaimi lkabllov N2XH-J Sx10
komforrrn standa.dit VDE 4276 604 275.00 15 00

4
urnlzlmi me matenal dhe rnslaltmt lkabllov NHXMI-l-J

5x6 komform standardit VDE 02

F

50 214 nl 177.O0 1100

4
Furniztmi ote malerial dh e instalimi I kabllov NHXMH-J
3x4 komform standardit VDE 0250 214 t-rl 379.00 600
Furnizirri rne rnaterial dh e instalimi lkabllov NHXMH -.1

5x2 5 konlform slandardil VD m 389.00 400
Furnrzrmt me malenal dhe rnstalrmi lkabllov NHXN,4H -J
3x2.5 komform VOE 02il-214 m 3895.00 170
Furnrzrmr me malerral dtre rnstatmr lkabllov NHX[.4H -J
4x'1.5 komform VDE 0250 214 ot 1280 00 190

Furnizrnt me malerial dhe instalimi lkabfiov NHXMH,J
3x1.5 komform VDE 02SO-214 n1 3227 00 150

€

€

€

€

€

€

€

€

€

4,400.00

450.00

4 125.00

1,947.00

2,274.00

1.556.00

6.62'l.50

2.432.00

4.840.50

Kabllot 28 546.00

IL

idhe imi me kamerde dobot LAN

24 port 'patch panel" cat6 cope 1 .00 87 00

i00 780 00 780 00
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DVR HD qe perkrah teknologJte AHD HD CVt dhe HD
TVl. me 24 kanale.perkrah PoC. 2XSATA per HDD6T8 cope JU 980 00 €

€

€

€
€

€

€

€

980 00

HDD 3TB 3 5" SAIA DVR CO 200 280 00 560 00

2 280 00

390.00

1.300.00

60.00

Bullel kamera analo e HD. PoC. lenta (2 8"6) mm co 19 00 120 00
Dom kamera analo e 360 llD PoC e 1 .00 390 00
Monrtor 29" e 204 650 00
H D fuI 1 4 b o 1 0 me errn l H D i,l tcnco tJ co e 100 60 00
UPS 1 skVA/1 05kW veteqendrues . 230V.balen pdr
une autonome 45 nlln komform IEC 62A40 1t2

cope 100 1.800 00 1.800 00

Qift i kontakteve magnetike te hapjes (sensor i hapjes sd
deres) cope 4.00 630 00 2,520 00

LaJmerues audro visuel

iarldsra e zent 95 dB(A) +/ 2 dB @ 1 m

-drla 1 Hz.25cd cope 100 590 00 € 590.00

tem eratura ne -10:40 'C
F urnizrmi me malerial dhe instalimi lkabllov koaksiat
RG59/U-6 Cu/Cu HFFR

nt 1750 00 €

€

€

€

€

2.187.50

'12.50

't1.70

807.30

975 00

Furnrzrmi me matenal dhe instalimi I kabllov koaksial
RG6/I..I.6 CU/CU HFFR

m 10 00 125

J-Y(SIrY 2x2x0 8 kabllo konform tEC60332-1.lEC
900607 54 rnstaIm telefont

rTl 130

Furnizimi me material dhe rnstalimi I kabllov UTP CAT6
HFFR kabllo konform IEC 60332-1 tEC 60754

621 00 130

Furnizrmi me malerial dhe instalimi I kablov LiH(St)H 2x1
kabllo konform IEC 60332 1 IEC 60754

ilt 750 00 130

Kab inet veteqendrues 32U 19" (600x600)mm me rota
dhe 2 ventilator n]e termostat. dy gtup priza(2x6 p,l,za

230V) me srguresa dhe zbare tokezimi dhe me der6 te
cope 100 69s 00 € 695.00

el ri me kornize metalike
kabllo O16 HFFR nl 2300 00 100 € 2.300 00

R ma e dobit LAN dhe imi me kamere 18 36.00
Alarnr a

1

anel alarmim dhe kontrolitd shuarjes se
zjarnt.konvencional . me 6 qarqe . kutija per bateri dhe dy
bateri 12V 12Ah. komlorm standardil
EN 54 -2 dhe EN 5,4-4

P

cope 100 1 280 00

2
etektor opttk I lymit konvencional me baze komlorm

standard( EN 54 7 dhe EN 54 17

t)
cope 18 00 29 00

3
Detektor temperature konvencional komform standardit
EN 54-5 dhe EN 54,17 cope 300 29 00

4
Detektor I kombrnuar lymt dhe temperalure konvencional
rzoluese te lrdhles se shkurte, komform ENr4-St7l17

cope 600 29 00

5 Srn rzues aralel LEt) cope 6.00 45 00

6

konvencional per lajmerim i reselueshem
me bazd izoluese te lidhjes se shkurte komform me
standarde EN 54-11 dhe
EN 54 17

Bulon manuel

300 37 00

€ 1.280.00

522.00

87.00

174.00

270.00

1 11.00

rJJ
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€

€

€

€

€

Lajmdrues aud io visuel ijashtem me baze izoluese te
lidhles se shkurte komform standardeve EN 54-3. EN 54-
23 dhe EN-'I7

125 dB(A) +/- 2 dB @ 1 m
-otila 1 Hz.zscd
-temperatura pune -20*60 C

cope 1.00 € 60 00

Page 4 of 8
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ka

,,1] 360 00 120JE H(S0H 1x2x0 8 *0I FE 180 kabtto

LrH(St)H 2x1 5 kaollo konform IEC 60332-1 tEC 60754

!)

10 95 00 135

1'l Rezistor I erfundim te lin es cope 1100 10 00
12 A PE HFFR O16G m 380 00 100

Lajmerues audio vrsuel r mbrendshEm me baze izoluese
td lidhjes se shkurte kcmform standardeve EN 54-3 EN
54-23 dhe EN- 17

-ladesra e zerit 105 dB(A) +/ 2 dB @ I m

-drita 1 Hz. 25cd

!ope 6.00 60 00 360.00

€

€

€
€

-tem ralura ne t0 40c
432.00

128 25

110.00

380.00
Alarm 3 914.25afft

IET

Lxj

t/J

tll
d
uJ

hl
Tok6zimi, barazim i iole!cia lrl dh€ rrufepritdsi

Per rnstallm te rruleprites(e do td punohet vetdm srstemr I pranrmat. slstemi i tokezimrt dhe i leshimil jane te punuar

1 Shiriti FelZN 30 x 3 5 r srstem t6 nrmrt rn 305 00 4.00 e 1.220.00
2 Shiriti Fe/ZN 40 x 4 per tok64im 16 ndriqimrt t6 jashtem cope 38 00 460 € 174 80
3 t rdhase shrnt Fe/Zn kulm cope 305 00 500 € 1.525.00
4 Lrdhese bimetaltke te esve le bakrit er shrril Fe/Zn cope 2.00 10 00 C 20 00

5
Lrdhese td perQueseve t6 bakrit per gypa ujesjellesi dhe
qypa te rnslalimeve tjergqiepertolne ne oblekt

cope 2.00 '15 00 i' 30 00

6
Kulrja matese e rezastences sd tokezimit prej llamarine t6
zrnkuar dhe me [dhese shirita l-elzn

cope 900 27 00 € 243 00

Furnizimi dhe vendosja e shufrave FeZn O5O.2m me
Idhesen per shiflt, me zinkim te nxeht6 . komform EN ISO
1461

cope 13.00 29 00 € 377 00

Kuha per barazrnr potenciali sa bashku me zba16n e
bakrit. kabllot H07W,K 1x6. 1xl0, teminale te
perqueseve pdr realzim te lidhjeve Per zbara te bakrit
hdhen : gypal e u,eslell6sil. nxemjes dhe t€ gjitha pleset
metahke ne ob kt

Komplet 500 92 00 € 460 00

Tok6zimi barazim i potencialit dhe rrufepritesi 4,049.80

€ 19.500.00

€ 3.500.00

6.30

94 50

63.00

w
W
w
N
\}J

W

W

ul

W

dJ

N

W

W

w
N
KJ

u.l

63.60

185 50€

€

€

€
€

€

l1 etonimr I bazes per shtylle ndriQinll dhe vendosja e

cope 10 00 55 00 €

15 00

550.00
q gypave HDPT 2y 470 1m derr te hyqa per kablto ne

Page 5 of 8

vI Pun6t dhe paisiet tiera

1

GJeneralor (rne molor) 135 kVA (prime) /150 kVA (Stand-
by) me kontrol automalik dhe me nddrpreres mbrojles
lermomagnetik 4 polar 2004 dhe tanku per i6nde djegese

cope 100 19 500 00

Kabrna per gjenerator me barier zeri.i galvanizuar ose me
nglyre epoksr me dimensione gjegJese pdr gjenerator

cope r00 3.500 00
')

ropimi r kanalit pdr kabllo furnizimi nga tansformatori
deri le shtylla e pare si dhe per kabllo t6 gjeneratont
0.5x0 8m dhe mbulimi itd nleltrt mbas vendosjes se

G

kabllove dhe ler imr idheut te

m 53 00 350

,1
undit le kanalit me zall te im6t me shtrese

21cm. 0.4x0 2x21m

Llbush,a e f
m3 424 15 00

5 Vendos eree shllrhl la meues 75mm te llt 21 00 030
6 HDPE/DN 1 IOG m 21 00 450

HDPE/DN 70 fleksibrl er kabllo ndr TI IG m 35.00 180
ropimr ibazds per shtylle ndriqimi dhe targimi idheut t6

drt 0.65x0.65x0,8 = 0 34 m3

G

le cope 3.00 500

lle 0.65x0 65x0 9)= 0 38m3

-.-.-..------{---
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t a

180 00

cope

Belonim, I bazes per glenerator me betcn te armuar ne
forme konre 350x150x25 cm. Muret e kofltes te lene min
15cm le trashe Ladesia e korites te ret6 ashtu q6 vellimi i

fituar te Jete me i madh se v6llirnr i vajil dhe karburantit te

Shtylla metalrke per ndngim 3m e lyer me nglyre p6r
mbrojtje kunder korozronr (ngjyra zg.ledhel nga organr
mbrkqyres) . perfshrre panehn pdr shperndarjete kabllove
bazen per srgures6. sigures6n dhe kapakun e hapjes per
baze te shpdrndaries dhe kabllot NYY-J 3x2 5 (3m)

m3 281

ne.atoril

300 11500t0

11

Srstemr a kanalnave rnetalake te perforuara Fe/Zn
-100x40x1 mm

-250x40x1 mm

-kthesa, reduktor,degezrme t€ kanalinave
-mbaltese te kanalnave (U profil 30x20x1.25 mm
-bulona. dado. rondele. UP metalike

kg 3558 00 400

l-
roprmr rkanal( per kabllo furnizjmr t6 ndriSimit te

jashtem . 0 5x0.8m dhe mbulimi I te njeJtit mbas

G

vendos se kabllove dhe la imr rdheut te te

rll 32 00 350

13

Kuti.,a per montim dhe rami per 2 module dhe 2 priza

modulare 230V, 164 me kontakt tokezimi komform
standardit IEC 60884-1

cope 51 00 24 00

Kutija par montim dhe rami per 4 module dhe 4 pnza
modulare 230V, 16A me kontakt tokezimi komform
standardit IEC 60884-2

cope 200 25 00

15

Priza modulare p€r montrm ne dysheme
- 3 module 230V 16A me

kontakt tokezrmr IEC 60884-1
-3 module RJ45 IEC 60603-7
se bashku rne kutin t montim dhe ramin

cope 200 98 00

16

Priza modulare muri
- 3 module 230V. 164 me

kontakt tokezimi IEC 60884-1
-1 modul RJ11

-1 modul F koaksiJal IEC 60'169 2

se baslku me kutln per montim dhe ramin

cope 1.00 29 00

17

Priza modulare per montim nO dysheme
- 3 module 23OV 16A me

kontakt tokdzimr IEC 60884-1

-1 modul R.J45

s6 bashku me kutin er montim dhe ramin

cope 13 00 98 00

18 cope 400 24 00

1!r

Priza modulare muri
- 1 module 230V. 16A me

kontakl tok6zimi IEC 60884-1
'1 modul RJ45 IEC 60603 7

Priza modulare pdr lavofine
3 module 230V . 16A me kontakt tokezimi IEC 60884-1

se bashku me kutrn montim dhe ramin

cope 14 00 '112.00

20 lZaP 2 130v 6A me no a Ik tokezi nl P44 I E 608c B4- cope 48 00 580

21
zore 400V. 16A me kontakt tokezimi tp44 IECPriza trefa

60884-1 cope 300 14 00

22
el6s nornral 230V 'l0A me kuti pbr montim

standardrl IEC 60669 1

konifornra
cope 66 00 700

23

es normal me indikator 230V 10A me kutr per montim
komform slandarCtt

rEc 60669,1

qel

900

Buton ne forrne dhe n rdten te rne

GI

505 80

345 00

^)

,rl/

d

uJ

€ 14.232 00

€ 11200 VJ

yJ€ 1 224 00

50 00

€ 196.00

€ 29 00

€ 1,274 00

96 00

\}J

YJ

\*l

,!

$i
uJ

u]

\x/

uJ

\^l

568.00

278.40

42 00

462.O0

135.00

116.00

€

€

€

€

€

€24
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25 G rhromuar 1m 440 co e 14 00 14 00
26 Flansha et p o4o co 28 00 600

Paisle rnstalrmr

- Aksesor per ormane

eleklnke dislnbutorper
kabllo 1604 B0A. 60A

11.12.13.N PE me shina Cu
fuldse per kabllo. shlna per

montrm te srguresave klema
per kabllo, kanalina

plastike,etiketa me numra
- mbe hyese per kabllo
- pereues 1x6 me terminaie.

pdr urezrm

dhe material tJeter i imet

Komplet 1.00 1.000 00

2E

Malja e
- tokezrmrt

-rezrstences se lakul te gabimrl

vazhdrmsise se perguesil mbrojtes dhe
- kohes se reagimit te nderprerdsve per rryma dilerenciale
dhe pregadita dhe dordzimi i protokolit te matjes

Komplet 100 750 00

€

€

196.00

168 00

€ 1.000.00

€ 750 00

Punit dhe 46.757.10
v t ASHENSORI

Lloii: Elektrik me dhome t6 makrnerive MRL. etektromotori
vendoset lade nd kanal kurse tabela komanduese n€
korridor kati fundil Asinkron VWF
Sislemi i Emerglences.Sistem qe e ddrgon ashensorin ne
stacionin me t€ afen ne rasl te
ndaljes se lumizimit me energji elektrike
Kapaciteti bartes Q = 600 kg /8 persona

Shpeltesia e levrzJes: v = 1.0 nrs
Dimenzionet e kanalit : VxBxH =1600 mm X2OOO mm
x1224O mm Numri i stacioneve; 5 (B.p, t/2p.K.1/2K.)
Kabrna : Dimensionet

AGA-02.VxBxH = 1'100 mm x 1440 mm x 2075 mm
lvluret anosore: Walls Laminate (DU 5610 HG), Corners
and Skirting. INOX Dyshemeja: Rubber smooth black
6801

Tavanr Ceilrng 01 Paneti rbulonave brenda (COp) AKC
SM BA Starnless Steel Ventilatori Ventilator brenda nai

kabrne Komunrktmr Lshte pajtsJe e
monluar nd kabtne e cila ofron mundesine e komunrkimit

cope

te drejtperdrejtd (me ze) nga kabina me qendren e
thrr4eve: p sh O38t 75 75 75
Dyert Automatrke

Dyert e kabrnes 2 p,eseshe. aulomatrke
Oyert e jashtme (stacioneve - kateve): 2 pjes€she,
automatike

Dimensionet: 900x2000 (gjeresia x giatesia)
Maleriali: INOX. matefl al zjarrdurues
Senzorel. Senzore vertikal (mun elektronlk) per slgu
gjate mbylljes se dyerve. Butonat e Kateve: 1 x SMOR
500 dhe 3 x SIVIOR 5011

100 35 500 00 € 35.500 00

ASHENSORI 35.500.00

',JW
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B PUNET E ELEKTRIKES

I Ndrigrmi

Ormanet elektnke
20.760.00

ll 8,773.00
It Kabllot

Rryma e dobet (LAN rr etr dhe vezhgrmi me kamere)
2B 646 00

IV 18.336 00
Alarm zjarri

Tokezrmr barazrm r potencialit dhe rrufepritesj
3.914.25

Vi 4 049.80
vri Punet dhe parsjet I

ASHENSORI
46.757.10

v l 35.500.00
GJITHSEJ 156,736.15

u.J

t J

\,J
ul
nJ
t,
lj
w
o
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PUNET E MAKINERISE

Nr Pdrshkrimi Ni6sia Sasia Qmimi njdsi Vlera (€)

I TRUPAT NGROHES, PJESET PERCJELLESE OHE TUBACIONI

Furnizimi dhe montimi i kasetave metalike nga

llamanna e zinkuar
'1000x100x350 5.00

800x 100x350 100 51 .25 atla
700x'100x350 2.00 50 78 101 56

600x100x350

cope

200 40 Jt 92 64
Furnizimi dhe montimi I kolektoreve per shperndarje
dhe mbledhle komplet me valvolat dhe xhuntot
(lidhset) nJe pjeseshe R -16, kolektoret e shperndarles
dhe mbledhjes R -16. ajrosje automatike valvola
mbushje/zbrazre me flowmeter nga matenalr I

mesrngut

O 514" - 9x1t2" 4 215 00 860 00
O 1" - 9x112" 1 135 00 135 00
@ 1 - 7x1t2 1 110 00 110 00
@ 1" - 6x112' 2 100 00 200.00
O1'-5x1i2" 1 90.00 90.00

2

b 1" - 4x112"

cope

1 80.00 80 00

Valvolat sfenke me holander per kyQien e kolektoreve

DN 32 8 18 45 M7 6A
3

DN 25

cope

12 16 25 195 00
Furntzrmi me material dhe montimi I radiatorave tg
gelikut porosrten komplet me mbajtesa. valvola per

arrosre dhe kapake horrzontal dhe vertikal
Tip 22-600/2000 44 171 36 7.539 84
Tip 22€00/1600 14 137 09 1.919 23
Ti 22$00t1400 5 119 95

Tip.22-600t1200 4 1A2 82 411.28
Trp 22-600/1000 2 85 68 171 36
T 22-600/800 I 68 55 68 55
Tr 22-600/600 2 51 41 102 82
Ti 22-600i400

cope

1 34 27
5 Valvolat er radrator ne h I e me termokoke. R - '15 cope 73 00 21 25 1.551.25
6 Valvolat er radiator ne dal e me termokoke R - 15 cope 73 00 1 1.95 872.35

Valvolat per radiator te sistemit njegypor me
termokoke 122-600t1400-22-s00t40c). R - 15

cope 15 00 31 55

PARAMASA OHE PARALLOGARIA

ekti Revrdues - Bibloteka e Qytetit te Prizrenit

Aglencronr Turk per ZflvilIm dhe Koordrnrn

i.''Qlnrmr per gdo pozicron duhet te perfshrje furnrzrmin. transportin. punimrn dhe montimin. lidhjet, slelljen e pozicionit

I're qlenole plotesrsht funksionale garancionin. si dhe dordzimin e certifikatave dhe atesteve te prodhuesve. Ne gmtm

l':iuhet te kalkulohet glrthashtu I tere mateflal shpenzues deri ne ieshimin ne funksion te paisjeve.Gjithashtu gdo malerial

ii .rli eshte I parapare te furnizohet duhet paraprakrsht td aprovohet nga personi rautorizuar i tnvestitorit (mbikqyresi i

pLrnrmevel

tlJ
ti/
YJ
\*J

VJ
TJJ

\).J
\}J

w

UU

UJ

o
uJ
UJ

w
r.t/
\JO

w
\tJ
\9)

$J

$J

Ixl

t,319

cope
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L Mekanika
Furnizrmr dhe'nontrn.ri rtubacior"irt nga alu-plash per

liChren e radratorev e
g16nn

Furnrzimi dhe montrmr rtubacronit nga qeliku pgr

furnrzrmrn e kolektoreve nga kaldala

m r- 5 3 C 0

m 58

60

6 728 75

DN 32 78 30
DN 50 185 157 25
DN 65 225 135 00

Fitingu per gypa te alu-plastit si kthesa. mbaJtese."T"

lidhese etj Eshte 25 % nga pozrcronr itubacionit te alu.
plastit

25 00 3 70.55 92 64

12 Shqyrtimr i rnstalimit me ule te ftohte dhe te nqrohte kompiet 100 150.00 150 00
TRUPAT NGROHES. PJESET PERCJELLESE DHE TUBACIONI 23 78.04

I KLIMATIZIMI ME SISTEM VRF MULTISPLIT

I

Furnizrmi dhe instaLmi r njesrse se iashtme Multi Split

Kapaciteti r ngrohjes: 10.5 kW

Kapaciteti ftohes. 10.2 kW
Tensioni / frekuenca ltaza 220-240 15011

Dimensionet e lashtme (LxwxH) 796x950x330mm
Lengu: R32

cope 600 2.125.20

Furnizimi dhe instalimi i njesrse se jashtme Multi Split
Kapaciteti i ngrohles 14 kW
Kapaciteti ftoh6s 12 2 kW
Tensioni / Irekuenca itaza.220-240 I 50t1
Dimensionet e jashtme (LxwxH)r 1048x960x330

Lengu R32

cope 5.00 2.589.99

3 Konstruksionr mbajtes per njdsite e Jashtme kompiet 1100 149.99

4

Furnrzimr me mateflal dhe monttmi i nJesive e
brendshme me shume ndarje e montuar ne mur

Kapaciteti ingrohjes 4 kW
Kapaciteti ftoh6s. 3.5 kW
Tensionr / frekuenca i taza. 220-240 I 50h
Dimensronet e lashtme (LxWxH) 596x596x240
Tub i lengshem 0 6.54 ntm

Tub azi d952mn.,

cope 12 0C 950 00

5

Nlesi e brendshme llre shume ndarle e montuar ne
mur

Kapaciteti r ngrohjes 5 kW
Kapacitetr ftohes. 4.5 kW
Tensaoni / frekuenca tfaza 220-240 /5011
Dimensionet e lashtme (LxWxH) 596x596x240
Tub r leo shdm.0654mm

cope 16 00 999 00

Furnizrmi dhe installmi I gypit per lidhjen e pajisjeve te
brencishme me ate te lashtme. Tlrbacione bakri n]e
paralzolrm nre dimenztone @6.54 nn.

UJ

w
VI
W

\iJ

W
w

$J12.751.20

280 00

12.949.95 VJ

1.649.89 \,J

11.400 00 $J

15 984.00 u")

uurn
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Mekanika

10

Furnizrmi dhe rnsta|m, I gyptt per ltdhJen e pajisjeve te

brendshme me ate te lashtme Tubaclone bakfl me
pararzolrm me drmenzrone @9 52 mm.

Furnrzrn,]l dhe rnsta|mr I gyptt per lidhjen e palrsjeve ta

brendshme me ate tg jashtme Tubacjone bakri me
paralzolrm me dimenztone @12 7 mm

m 1 r 0.00 750 825 00

2.295.40

455 00

525 00

999 00

rn 180.00 12 75

Furnrzrmr me mateflal dhe rnstalimi I kabllov per

komunikimin e palrsjeve 5xl 5 mm
m 260 00 175

Furnrzimi me matenal dhe monhmi I rnvertertereve te

murit Kondicioner Split

Kapaciteti i ngroh.ies. 2.7 kW

Kapaciteti ftohes 2.0 kW

Tensionr / frekuenca i taza 220-240 I 5011

EnergJra elektrike per ngrohje. 620 W

Energlia elektrike per ftohle 460 W
Dimensionet e nJesise se brendshme (WxHxD).

845x289x209

Dimensionet e njesise se iashtme (WxHxD):

Lengu R410

cope 100 525.00

11

Furnizrmi me matenal dhe montrmi iinvertertereve

HP-01 Perde elektrake me aler

Lartdsia e deres 2100 mm

Gleresia e deres: 2200 mm Perde aifl me ngrohes
elektrik. tip r varur ne mur Ngrohes elektrik Fuqtai 18

kW Telekomanda e perlshire

cope 1.00 999 00

KLIMATIZIMI ME SISTEM VRF MULTISPLIT 61,374.04

$J

il
\(J

$J

UJ

N

/
komplet 100 3.150.00 3 150.00

m NIIIIITII

Furnizimi dhe montimt i shkembyesit te nxehtgsie,

hyrle aJfl dhe ventilator thithes per montim ne tavan
Palisla e rikupenmlt te nxehtesise do te kete filtra
poluretanr ne thrthJe dhe kthrm. dhe nle ngrohes
elektrik itiprt kanal do te rntegrohet ne pailsJen e
flkuperimit te nxehtestsd Ngrohesi I ttpit te kanalrt do

te kontrollohet nepermjet telekomandes se pajisles

Kodr i pajisjesi HRV-o1

Rrjedha e ajrit te fresket: 2310 m3ih. Presioni: 150 Pa

Rrledha e aJrit te kthrmtt 2310 m3/h. Prestonl: 120 Pa

Llojr ikanalit elekkrk Ngrohes El-01 Kapacrtett i

ngrohjes 13 2 kW l,/le geles srgufle

IL

Page 3 of 7
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C Mekanika

Furnizrmr dhe monflmr rshkembyesit te nxer.rtssre

hy4e ajrr dhe ventrlator thithes per mcntrm ne tavan

Palrsla e rikuperimrt td nxehtesrsa do td kete frltra

po|uretani ne thithje dhe kthrm dhe nje ngrohes

elekkik rtiprt kanal do te rntegrohet ne pajrslen e

rikupeflmrt te nxehtesrse Ngrohesr r trprt te kanalrt do

te kontrollohet neperm,et telekomandes se palsjes

Kodr r palrsles HRV-02

Rrjedha e ajrat te fresket 2240 m3/h Presioni 150 Pa

Rrtedha e ajrit te kthimit. 2240 m3/h. Presioni 100 Pa

Llojr r kanalit elektrik Ngrohes: El-02 Kapaciteti i

ngrohjes: '12.8 kW Me 9el6s sigune

komp et 100 3 100 00 3 100 00

3.890 00

3.450.00

3.890 00

8 816 00

3

Furnizrmr dhe montrmr rshkembyeslt te nxehtesre.

hyrle aln dhe ventlator thrthes per montrm ne tavan

Palisja e rikuperimrt te nxehtesrse do te kete frltra

poluretani ne thithje dhe kthrm. dhe nje ngrohes

elektrik itipf kanal do te lntegrohel ne paiasJen e

flkupenmrt te nxehtesrse Ngrohesi itipit te kanalrt do

te kontrollohet neperm,et telekomandes se pajrsJes

Kodi i pajisjes HRV-03

Rrjedha e ajrit te fresketr 3678 m3/h, Presioni 250 Pa

RrJedha e alrat te kthrmrt. 3678 m3/h, Presroni: 200 Pa

Lloii i kanalit elekkik Ngrohes' El-03 Kapaciteti i

ngrohles: 2'1 kW Me qeles sigurie

kompret 100 3 890 00

4

Furnizrmi dhe montimr r shkembyesfi te nxehtesie

hyrje ajri dhe ventrlator thrthes per montim ne tavan

Palisla e rikuperimrt te nxehtesise do te kete filtra

poliuretani ne thithle dhe kthrm, dhe nje ngrohes

elektrik itipit kanal do te rntegrohet ne pajisjen e
nkuperamit td nxehtesise Ngrohesi rtipit te kanalrt do

te kontrollohet nepernrlet telekomandes se palisjes

Kodr i pa.lis1es HRV-04

Rrjedha e ajnt te fresket 3255 m3/h. Presionr 220 Pa

Rledha e ajrit te kthrmit 3255 m3/h, Presioni: 160 Pa

TloJr r kanalrt elektnk Ngrohes: El-04 Kapacrteti r

ngrohles: 18.6 kW Me qeles srgune

komplet 100 3 450 00

Furnizrmi dhe montrmi i shkembyesit te nxehtesie,

hyrJe aJn dhe ventlator thrthds per montim ne tavan

PajisJa e rikuperimit te nxehtesise do te kete filtra
poliuretani ne thithje dhe kthim. dhe nje ngrohes

elektrik itipit kanal do te rntegrohet ne pajisjen e
rikuperimit te nxehtesrse Ngrohesi i tpit te kanalit do

te kontrollohet nepermlet telekomandes se pajisles

Kodr r palisjes. HRV-05

Rrjedha e ajrit te fresket 3678 m3/h. Presionr: 250 Pa

Rriedha e alrit te kthimit 3678 m3/h. Presioni. 200 Pa

Tloji i kanalit elektrik Ngrohes El-o5 Kapaciteti i

nqrohies.21 kW Me celes srourie

kompiet 100 3.890 00

Furnizimi me mateflal dhe punimi ikanaleve nga

llamanna e zinquar me trashesr 0.5 0 I mm
n2 2320 00 380

PJeset fazonrke 40'l) nga pozrcionr i kanaleve

\!

uJ

.JJ

\JJ

u-)

\Ij%
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c ant
Furnzizamr me mateflal dhe rzolrrnt I kanarrt nte
shkume gome te mbuluar me flete aluminr (ne kanale
te fresketa dhe te kthrmrt). Trashesia 13mm.
A(ooc)s0.040 W/mK

m2 1240 00 8.556 00

Furnizrm. me mateflal dhe punimi I gnlav fikse me
er kushte td tashln]e er rekuperalort ele

550x350 38 99 233 94
450x350

6

4 126 2A

0

Furnrzrmr me matenat dhe punrmi lgrilav per prurie

dhe thithje te ajrat nje-radheshe me damper
825x125mm

cope 87 00 51 25 4.458 75

11

Kodi i pajisjes. EF-01 Lloji Ventilator i llojit te kanatit
Shkalla e rrJedhes se alnt 240 m3ih Humbje presionr

50 Pa Ventilator rtrpit plasik i prodhuar per perdorim

ne zona me la shtr

cope 100 199.00 199 00

Kodi apalisjesr EF-02 Lloli: Ventrtator itiprt kanat
Shpeltesra e rr.ledhes sd ajflt: 560 m3/h Humble
presionr 60 Pa Ventllator ttipit plastik tprodhuar per

dorim ne zona me la eshh

cope 100 215 00 215.00

13

odi ipalisjes: EF-03 Lloli Ventrlator itipit kanal
Shkalla e rrledhes se alrit. 560 m3ih Humbje presioni
60 Pa Ventilator i tipit plashk I prodhuar per perdorim

K

ne zona me la shtr

cope 100 245 00 245 00

14 fleksibil O 150 mmG m2 700
15 Pv-valvola A125 mnt cope 17 00 14 25 242 25

Grilat fikse me rrJete per kushte te jashtme te
vendosura ne ban a

200x200 1 21 .25 21 .25

16

250x250

cope

2 48 90

VENTILIMI 44,247.44

\J

t,{
l}l

il

UJ

*J

ul

ul

12 720 61 w

249.99 UJ

1,850.00 w

1 650 00 3.300.00 t-l200cope

IV KALDATORJA

Furnzimr me material dhe montimi I kaldales me pelet

me kapacitet 250 kW
Ladesra 1820 mm
Gleresta. 1500 mm

GJeresia e rezervuant 650 mm
qatgsra e rezervuaflt. 2290 mm
Sasia e peletit ne rezervuar 5OO kg

cope 1.00 12.720.61

2
Furntzlmr dhe montrmt I qyngave te kaldajes me dtm: ft

300 mm komplet 100 249 99

3

Furnizimr me materrat ohe montrmi I pompes se
qarkullimrt Kodi rpalisles ISP-01 Rotor tlagesht Lloli
lnline lnverter rfrekuences. Rrjedhja e ujit B.g m3/h.
Presioni 6 mSS

cope 1.00 1.850.00

Furnrzrmi me mateflal dhe montimi I pompes se
qarkullimi Kodr rpajrsJes ISP-02 Rotor ilagesht. LtoJr

lnline. lnverter ifrekuences. ShpeJtesra e rrjedhes se
ul[ 7 3 m3/h Preslonr 6 mSS

Paoe 5 of 7
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Mekanikac
Fumizima me mateflal dhe montimr I pompes sa

qarkullimr Kodr rpajrsres ISP-03 Rotor rlagdsht Llol

lnline lnverter ifrekuences Rrjedha e uJrt 1 6 m3/h

Presioni 5 mSS

2AAcope 1 289 00

cope 00l 990 00

Furnrzrmr me material dhe montrmr lpornpes sd

qarkulirmr Kodi i pajrsjes BSP-o1 Rotor i lagesht. Lloji

brendshem Rrjedhla e ujit 1.5 m3/h Presionr I mSS

Furnrzrn]i me mateflal dhe mont mi I Rezervuant te

zqterimrt. i,ilembrana V = 200 L
cope 100 289 99

Amortizues dfldhiesh. per lidhlet e palisles inox

2.00DN2O

400DN32

I] N65

cope

600 106 88

cope 100 125 14
Ndaresr i pa-pastertrve me kunderfllanshe diktuna

dhe bulona DN-65

Ndaresi r pa-pastertrve me kunderfllanshe. drktuna

dhe bulona DNSs
cope '1 00 125 1410

31 2511 Valvole siquruese DN 20 - 2 6 bar cope 200
cope 1.00 75 8912 Valvula e sigurise DN 32 - Presioni ihaples 4 bar

Valvola mbyllese me flanxhe. kunder flanxhe dhe

bulona

89 99DN 65 2 3.00

500 75 45DN 50

DN 25

cope

200 19 99

13

valvul mbvllese me top bronzi

36.00 11 25DN15

DN2O 11 00 14 25

DN25 7.00 18.75

31 25

14

DN32

cope

14 00

sire
DN2O 100 18 99

DN25 100 24 95

100 91 00

DN65

cope

200 121 45

Vaivula e kontrollrt

DN2O 2.00 '155 45

1.00DN2 5

DN32

cope

2.00 389 99

16

17
Valvola Jokthyese me flanxhe. kunder flanxhe dhe

bulona DN 50
cope 200 107 45

Valvola jokthyese me flanxhe. kunder flanxhe dhe

bulona DN 65
cope 3.00 1 ',t7 6818

19 Valvola balancuese DN 65 cope 1.00 292 06
ooo20 Valvola per mbushte. zbrazle DN 25 cope 300

Gypa te celikut ne kaldatore

DN 65 40 00 10 85

DN 50 30 00 873
DN 32 s4 00 650

21

DN 20

m

24 00 410

2 578.00

990.00

289 99

70.90
'I 80 84

641 .28

125.14

405.00

156.75

IJIZC

437 50

18.99

24.95

91 00

242 90

125 14

62.50

75.89

2.069 77

377 .25

39.98

310.90

225 35

779.98

Frtrngu per gypa te gehkut si kthesa. mbajtese. gasi

tela per saidim e! eshte 40 o/o nga pazic:rc 2l

214.90

353.04

292.06

29.97

434.00

351.00

98.40
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Mekanika
Pastnmi dhe ngJyrosia me nglyre bazrke te gypave te

celikut (dy here)
m2 24 0C 250 60 00

850.80

351 .50

166.50

1 1 1.00

71.10

215 00

649.90

378.00

249 00

630 00

69.30

750.00

250.00

m 24 0A

lvlanometfl 0 25 bar me valvole R-15 PN 25 cope
I

19 00 18 50

Termometer por ngrohJe qendrore te vendosur ne

bokola te mesrngut. me kyqle R-15. 0 - 130o C
cope 900 18 50

l8

Termomanometrat per nxemje qendrore se bashku

me valvolat R-15.0- 6 bar
cope 600 18.50

Punrmr reneve per qalrosJe mekanike me velhm V=21 cope 2.00 35 55

Va vola trekahore rne elektromotor
copeDN 15 kv 4 100 21500

DN50 kv 40

Kolektor Celiku

100 649 90

cope
DN50 1 metre 2.00 189 00

DN 100 3 metre 100 249 00

DN'l00 4 metre

Ventil per Cajrosta automatike

200 315.00

cope
DN2O

Furnlzrmi dhe montimi i kuadrit elektrik

6.00 11 55

komplet 1.00 750.00

33 Shqyrtimr i rnstalimit me uje te ftohet dhe te ngrohet komplet 100 250 00

KALDATORJA 35,867.34

29

30

32
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PUNET E MAKINERISEc
23 678 04TRUPAT NGROHES PJESET PERCJELLESE DHE TUBACIONI

61 374 04KLIMATIZIMI ME SISTEM VRF MULTISPLIT
VFNTII ltvl l 44 247 44t

KALDATORJA 35 867 34IV

GJITHSEJ 165,166.86
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;. r.,iektr Revidues - Bibloteka e Qytetit te Pnzrenrt
-ilKA 

- Agjencroni Turk per Zhvillim dhe Koordinim

PARAMASA OHE PARALLOGARIA

m

Kanalizim dhe UjsjelldsD

PUNET E KANALIZMIT DHE UJSJELLESIT

' 'Cnrrrrr per gdo pozicron dul'ret te perfshrje furnizrmrn. transportin punimin dhe montimrn. lidhjet slelljen e pozicionit

le glendle plotesrsht funksronale garancronrn. sr dhe cjorezrmrn e certifikatave dhe atesteve te prodhuesve. Ne gmim

duhet te kalkulohet g.lrthashtu r tere matenali shpenzues deri ne leshimin ne funksron te paisjeve.G.lithashtu gdo material

I crir eshte r parapare te furnrzohet, duhet paraprakisht te aprovohet nga personr i autorazuar i investitont (mbikqyresi i

punrmeve)

Pi,rshkrimi Niesia Sas ia Qmimi njdsi Vlera (€)Nr

I Punet infrastrukturore

1

Kryerja e teshmit te tubave ekzistues te kanalizimeve

qe lane rnstaluar nd ndenese vete Pastronr pusetat

ekzrstuese te ulerave te zeza atmosferike dhe

kulImit Kontrolloni korrektesine e tubit te furnizimit

me uje. si dhe sistemin e rnstaluar per rrjetin e

hidranteve.

Paushall 100 1 000 00 € I 000.00

Punet infrastrukturore '1000.00

I INSTALIMET E UJESJELLESIT

Furnizrmi. transporti dhe montrmr I gypave te PE-100

dhe PEX-PE100 gypat e polietilenrt duhet te
ploteso,ne standardet PE100- 1obar me te gjidha

preset fazonrke ( lidhse vazhdues valvulat. valvulat

Jokthyese. nrpelat si dhe plesat tjera perqe- llese per

hdhle sa me efikase). te montuar ne vertikale-horizo

ntale te objektit. Ne qmim duhet te logarohet dhe

depertlmet neper mur dhe izo|mi gypave.

PEX 100 016 300976 00 2928 00

PEX 100 @25 '148 00 500 740 00

PEX 10A O32 90 c0 600 540 00

PE100 440

m

600 10 00 60 00

Furnizrmi. transporti dhe montimi I gypave te PEX-

PE 100 gypat e polietilenit duhet te plotesoJne

standardet PE100- 16 bar me te glidha pjeset

fazonrke ( hdhse. vazhdues valvulat. valvulat

lokthyese. nipelat si dhe plesat tjera percle- llese per

lidhle sa me efikase). te montuar ne vertikale-
hoflzontale te objektit per rrJeta uJi ngrohte dhe

crrkulimr. Ne qmim duhet te logarohet dhe depertimet
neper mur dhe izolimi qypave

PEX 100 016 897.00 500 4485 00

PEX 100 425 197 00 600 118200
PEX 100 032 41 00 800 328 00

/
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U Kanalizim dhe Ujsjell6s
Furnizimi transportimi dhe montimr I kolektore per ule

te ftofte me shume dalje dhe vendosla e tvre ne mufln

e precrzuar ne vizatrme. kolektoret duhet te pergjrglen

standardrt c oPe

me 3 dal

me 3 dal e

me 4 dal

4

Fu!'nizimr transportrmi dhe montrmi I kolektore per ule

te nxehte me shunre dalje dhe vendosja e tyre ne

murin e precizuar ne vizatime. kolektoret duhet te
c ope

I n standardit

me 2 dal e

me 3 dal (:

300 155 00 465 00

500 155 00 775 00

200 25s 00 510.00

100 155 00 155 00

400 205 00 820 00

5
Furnizimr. transportimr dhe montrmi I ormanave per

kolektore b/h 60/40
cope 500 155 00 7 7 5.00

6

Furnizimi. transportimi dhe montimi I ormanave per

kolektore
cope

bih 60/40 200 155 00 310.00

b/h 50/40 600 155 00 930 00

Furnizrmi. transporti dhe montimr I hidrantrt te
mbrendshem me te gJtdha pjeset perclellese duke
perfshire valvulen. zoren me sterpikes { 15 m ) si dhe
kutrn prel mateflal ndrushur

cope

DN O5O 11 00 355 00 3905 00

8

Furnrzimr transportt dhe montrmt I hidrantlt mbitoksor
DN80 sipas standardtt Te glitha k€to duhet te paislen

me kapakut metahk sr dhe me valvulen komanduese
cope

DN O8O 2.00 1 300 00 2600 00

I
Furnrzrmi. transporti dhe montimt I valvulave te medhe
me flangJa PN'16

Loqarohet ne cope

DN 80

cope

500 150 00 750 00

10

Furnrzrmi transportr dhe montimr I TTe,plese me
tla a sr s standardit cope

TT DN 80/80 '1 00 155 00 155 00

t1

Furnizrmi transporti dhe montimr I Te-pjese me flagja
SI as standardrt c oPe

T DN 80i 50 2.00 125 00 2 50.00

12

Furnzrmt. transportt dhe montrmi elementt montuese
demontuese me flansha sipas standardrt c ope

DN 80/80 100 105 00 105 00
Furnzrmi. transportr Che rnontrmr I p.ies N me flansha
sr as standardrt c ope

DN 80 2.09 85 00 170.00

11

Furnizimr transportr dhe montimi I adapter flansha AF
r mbrenda usetes dhe hdh it cope

AF g9O 5.00 95 00 475 00

ry
IX
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D Kanalizim dhe Ujsjellds
DN 8C/160a. 100

Furnrzrmt transportr dhe montrmi I pjesave komplet

rlre pJesetlidhese. valvolat. dupel nrpel gJusem llidhse

DN80i5/4 1.00

I nr l5i4' 1 .00

ventil sferik 5/4'
cope

100
m lidhse 5/4" 100

Furnrzrmi. transporti dhe montimi I gypit dhe lidhse per
Komplet 100

k en ne in e srstemit te u ES ellsit t

200 00 200 00

65 00 65 00

55 00 55 00

55 00 55 00

55 00 55 00

500 00 500.00

18

Testrmi lgypave nen presion sipas standardave dhe

nornrave per kete llole te punrmeve. Testimi te behet

faze me laze

Komplet 1.00 900 00 900 00

I
Dezrnfektimi I rrletit te ujeslellesit te Jashtem dhe

mbrenshem sopas standardeve dhe normave per kete

lloJe te punimeve dhe dispozitive ne fuqi

Komplet 100 200 00 200 00

INSTALIMET E UJESJELLESIT 25443.O0

Ul

VJ
VJ
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4

Furnrzrmi. transportr .lifenmi dhe montimi iziles
mekanrke hidraulike Diametri i hyrjes ne siren eshte
3/4 ndersa dalja 1" Se bashku me srrenen te behet

lrferimr ohe montrmr i komplet fitingjeve me ventila

dhe ndaresrn e papasterttse 3/4" Barazirni srpas

kompletrt ne teresr te gJitha te montuara. te lidhura te
testuara dhe te gatshme per pune

cope 100 225 0A 225 0

t INSTALIMET RRJETASPRINKLER

1 cope 200 3.250 00 6500.00
Furnrzrmr dhe rnstalimi ipompes automatlke sperkates

me sensor Pompa do te kete nje elektromotor. Prurja

35 m3/h Presioni 70 mSS

') 650 00 650 00

Furnizrmi dhe instalimi i pompes automatike te

kaloresve ne perputhje me pajisJet sperkates Prurja

1 m3/h Presronr: 75 mSS

c ope 100

3

Furnrzrmi transportr dhe montimi I ststemit te alarmlt
lakurd spnnkler valvula DN 80 NP 16 me fllansha Se

bashku me sprinkler le porosrtet edhe valvula

e|psoide DN 80. me indikacion mekanikte pozites

hapur-mbyllur komora per veprim te shtyre te
presostatrt. 2 manometra , valvulper drenazh dhe

ventrl per testrmrn e zent te alarmit. balpasin per

barazrmrn e shtypjes ne rrjedhen e kundert te uJat dhe

ne rrtedhen e ulrt te klllapes se sprinkler ventilave,

fitingun e nevojshem. dhe te gjitha paisJet e
oevojshrne per lrdhlen dhe funsronimrn e mrre

Barazimr srpas kompletrt te montuar, te ltdhur te
testuar dhe te gatshem per pune

cope 100 6 250 00 6250.00

Page 3 of 10
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Kanalizim clhe UjsjelldsD

97 00co pe 100 97 00

Furniz,mr rsklopkes shlypese transportr dhe montimi

ne lldhjen e kembanen hrdraulike te ziles |dnja e

skicpkes shtypese me Kabell sinjallzuess te cendres

kunder zlant per perclelllen e srnjaleve per aktrvrzrmin

e ventrlrt alarmues Drametrl igyprt lrdhes te zerit te

alarmrt eshte 3i4' dhe armatura per anyiimin e alarmrt

le "rreJshem". Barazrmr sipas kompletrt ne teresi i

montuar, rirdhur. itestuar dhe lgatshem per pune.

cope 29 00 55 00 1885 00

Furnrzrmi . transporti lifenmr dhe montimi rsprinkler -

sperkatesve me presionR= 1/2 'NPT (mbeshtlelles r

lashtem ). K=80 T=68 C . me ampull te cO ose te

nglashme Barazrm srpas copes se lferuar dhe te

montuar te sprekatjes me presron (130+12=142)

500 65 00 325 00

Furnizimi transporti liferimi dhe montimr isperkatjes

ansore rT]e presion me perglrgJe te shpelt 68 C . K=80,

1/2 NPT me frlet te lashtme.

co pe

cope 34.00 65.00 2210.00I

Furnizrmi. transporti. Iferimi dhe montimi irozetave
dekorative me kapese apo lev per fiksimin per pllafon

te leshuar. Ne rozeta te vendosen Sperkatese me

presion R l12" Baraztmt sipas copes te liferuar dhe

rozetes se montuar.

33.00I Furnizrmi dhe liferimi i celsit per montimin e

sperkatses ne shtypie R 1/2" modeli W7
cope 1.00 33 00

285 00 285.0010

Furnizrmr, transporti , liferimi dhe vendosla ne fasad e

ormanit te vogel adekuat me mekanizmin mbylles ne

te olin montohet paisla per automjetin kunder zjarit

me kllapne dhe kapset zjarfikese stabjle me kapak

dhe zinglir. kapser te tipit "B" l2x2 112" ) me rrjedh.le

DN 100 Barazimi sipas kompletit te liferuar te

montuar ne kutin e vogel te vendosur ne fasacj.

cope 1.00

4.00 65 00 260 0011

Furnizrmr transporti dhe montimi i manometrit me

!'ubinet sferike-valvula R li2" Valvula te montohet
perpara manometrit Manometri eshte fi=100. R1/2"

per vargun prel 0-16 bar

co pe

1 i.00 85 00 85.00

Furnizrmi transporti dhe montimi ikapses se pjeret

per mbeturrna pre, cehku me fllanxha DN 80 per

NP1O,

co pe

Furniz mi. transporti dhe montimi ivalvules prej celiku

me fllanxha dhe indrkatorin mekanrk te pozite hap]e-

mbyllle Barazimr sipac copes se montuar . te testuar

dhe te gatshme per perdorim

DN 80 NP 16 6.00 70 00 420.00

13

DN 40 NP 16

cope

200 70 00 140 00

Furnizrmi .transporti dhe montimi ivalvules
nJekaheshe prej celiku- valvula me fllanxha. Barazimi

sipas copes

70.00 280.00DN 80 NP,1O 400
DN 40 NP 10

cope

100 70.00

rjJ

ul

u.J
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D Kanalizim dhe U elliisS

Furniz{mi .transportr dhe montirnr jrndrkatort le
rrjedhjes Perforcrmr per gyp caforen me frleta

Barazimr srpas cope ne teresr te n'rontuar te lrdhur

me kabell srnlalizue te testuar dhe te gatshme per

cope

une. lndikator er DN 80 NP 16

Furnrzrmirni transporti Iiferimr i kutijave per ruajtien e
pjeseve rezerve te sperkatesve me presion Earaziml

srpas dorezjmit te kutijave - kasetave Kutla per
co pe

vendos eneTs erkatesve

17

Furnizrmi. transporti dhe montimi igypave fleksibil te
kromuar 3/4" per lidhjen e sperkatesave ne pllafonin e

leshuar me rrlehn gypor. Glatesia mesatare e lidhjes

eshte 60cm. Gypat fleksibiljane per shtypte prej 16

bar Cdo lidh.le ne fund ka holender 1". ndersa ne

anen tleter holender 1/2 " me filet. ndersa per

perforcimin e rozetes dhe sperkatesin per pllafonin e
leshuar e ka rondellen dhe susten. Barazimi sipas

cope

rid h es se ekzekutuar

100 135 00 135.00

100 135 00 r 35.00

34 00 85 00 2890 00

18

Furnizrmr transpofii dhe montimr igypave pa

nderprerje DIN 2440 SRPS C B 5.225 (per DN25-
DN50) dhe DIN 2448 SRPS C B 5 221 per diametra
me te medhel. Lidhla e gypit deri 2" me fitng me filet
ndersa gypat me diameter me te madh me brezda
arre dhe bashkues tufe.

m
DN B0 (F 88.99 x 4 C5 mm

DN 65 (F 76 1x365 mm

38 00 20 00 760.00

6.00 18 00 108 00
DN 50 F 60.3 x 3.65 mm 9.00 16 00 144.00
DN 40 F48.3x3 25 mm 10.00 15.00 150.00
DN 32 F424x3.25mm 128 00 14 0A 1792.00
DN 25 F337x3.25,nm

Furnizrmi .transporti dhe monttmi th;,rceve metalike
90 ( harcet hamburge) SRPS M 821 e1212

55.00 13 00 71 5.00

19 cope
DN 80 PN 10 1 1.00 65 00 715.00
DN 40 PN 10 200 65 00 130.00

?.0

Furnizrmr transporti dhe montimi i 
,'T,' ose ,'TT,,

eseve re celiku 1212
c opeTI' DNSO/DN8O PN 1O 500 65 00 325.00

"T'' DNSO/DNBO PN 1 O 1.00 65 00 65.00

21

Furnrzrmr. transporti . liferimi dhe montimi i

redukuesve eksventrik prej celiku, JUS M 86. g2l

Q1212 barczimt stpas copes

copeDN 80/65 PN 1 0 1.00 70 00 70.00
DN65/50 PN 10 100 69 00 69 00
DN50/40 PN 1C 1 .00 65 00 65.00
DN4OI32 PN 1 C 100 55 00 55.00

F urnrzrmi. transporti dhe montimii redukuesve te rafsht
!'e cellku JUS l,/1. BO 821 cope

DN32/25 PN 1 0

Fuinizrmi. transporti Che montimi fllanxhave prel ceiiiu
me qaf Ne cmlrn te pedshihet te glitha eiementet e

shme

10 00 66 00 660 00

DNSO PN 16 2.OA 70.00

22
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Kanalizim dhe Ujsjell6s
DN65 PN 16

DNSO PN 16

200 69 00 138.00

300 65 00 195 00

200 55 0C 1 10.00

Komplet

1.00

100

per gypat DN 50 - 200kq 250 00 2 50.00
per gypat DN 50do DN 100 - 350kq 300 00 300 00

25

Furnizimr.transporti dhe montimi i bashkuesve -

shtrenguesve te shpejte te trprt "C' per zbrazje dhe

shperlaqe te rrJetit te sperkatesve me pjesen kaluese
dhe kapakur sr dhe zrnglrrrn . Barazrmt stpas copes

BashkuesJa anh z]ar 2 e trprt "C"

cope 200 180 00 360.00

Furnizrmi.transporti dhe montimi i kompletit te
drenazhes prel gypave te zinguar DN65, DN 50 dhe
DN 25 te frtingjeve prel zingu te calvulat e
sperkatesve Te zrlet e alarmeve te punohen

uJembledhsat DN25 Te gjlthe ujembledhesat t penllen

deri te vendr me r afert oer derdhle

cope 10c 165 00 165.00

27

Furnrzimi.transporti dhe ng,yrosja e gypave (DN 25-
DN 100) dhe mbattesat dy here te ngJyrosur me
nglyre mbroltese antikorodtveme veti pastruese te
nenbazes Barazimt sipas m2 te rrjetit final
antikorodues

m2 12 30 66 00 81 1.80

Furnizrmr.transporti dhe ng,yrosja e gypave ( D 25 -
DN 100) dhe mbajtesat me dy lyerle me nuans sipas
organit mbikqyres me grryerle dhe pastrim te
nevo shme te nenbazes

m2 12.30 10 00 123.00

29

Furnizrmr doreztmi investitoflt udhezrmeve per
perdonm dhe mrremba,tJe me sktcat e nevojshme te
srstemrl s rkates

Komplet 100 350 00 350 00

Perpunimr dhe oorezimi I projektrt investitorit per
glendten e kryer me detate te te glitha ndryshlmeve
dhe plotestmeve Prolektr te punohet ne 4 ekzemplare
me vertetimin nga ana e frrmes se llcencuar Barazimi
i s kon]

Komplet 1.00 1 500 00 1500 00

Shqyrtimr rsistemtt sperkatesdhe rrletit per kryer.len e
provavae ekspeflmentale Per shqyrtim duhet te
formohen shenimet . Barazimt sipas kompletit me
kompletrmrn e shenimeve dhe atesteve per
funksronrmin e mire Atesti duhet te stgurohet nga
kompanlJa e veritlkuar,cerhfrKuar per ate vepflmtal

Komplet 100 100 00 100 00

Furniziml dhe venoosla e mbishkrimit te njoftimrt dhe
te paralalmflmit per te gJttha elementeve stpas
udhezrnrt te prodhuesit per paislet dhe rregullo!-et
Barazrmr sr as kom letrt te vendosur

$l
{J

{-)

,l
'p

4

Furnrzrnrr transportr lifenmr dhe montrmi r komplet
pjeseve fazonrke te ndryshme prel ce|ku
reoukuesve. bryllave T pleseve mbaJtes per gypa me

kapese dardhore . te mbeshtetesve te prkave te forta
dhe te gJitha elementeve tiera per regullimin e rrjetit te

sperkatesve Mbajtesit frksohen per AB konstruksionin
Ne cmrm te perfshihet edhe tipllat prej celku.

rondellat , levat dhe shtrengueset. Aftesra bartese e

leves eshte

\*J

N

,rl

\ll

\)l

\)\
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KANALIZIMI FEKAL

Furnizrmi. transporti dhe montimi I gypave te
polvrnilhloflde PVC me te glidhe pjeset fazonike-
irdhsat. te montuar ne kanal dhe ne ndertese duke I

llogarilur edhe punet shtrese ne demoltmin e beton(
gjate vendosles dhe montrmrt te gypave Ne qmrm

duhet te logarohet haoja e vnmave ne beton e
nevolshme dhe perfocimr i gypave. Ekzekutimi i

punimeve sipas standardeve. normave dhe dispozitive
ne fu te punrmeveer kete llo

@5A 200 50 00
475 2'1 .00 400 84 00
o110

m

500 375 00
Furnizrmr. transporti dhe montirni lgypave per largimin
e ujerave atmosferike prel PVC. me te gjitha p.ieset

fazonike- lidhsat.

0110 300 500 15.00
4125 131 .00 600 786 00

2

4160

m

69.00 700 483 00
urnrzrmt transportt dhe monttmr lgypave te goruguar

dyshtreseshe prej polivrnilhloride me te gjidhe pjeset
fazonike-lrdhsat. te montuar ne kanal. per largimin e
J erave atmosfeflke

F

@20a 45.00 10 00 450.00

3

4250

m

10.00 12 00 120 00

Furnrzrmi. transportl dhe montimi lOlluqave vertikale
me te gjitha elementet percjellese prej llamarines se
zrnguar d=0.55mm te vendosur ne fasade ( Ogomm )

per kullimrn e ulit atmosferik nga tarraca.

,1

480

m

112 0A 15 00 1680 00

Furnrzrmi. transporti dhe montimt lgypave te drenazhtt
prej Po etileni PE'100 te koruguar me te gjitha pjeset
fazonike te montuar ne kanal dhe perreth objektit I

llogaritur edhe ndertrrnin e sistemit te drenazhit sapas
detalit te paraqttur ne vrzatim

@110

m

1 15.00 500 575.00
urnizrrnt. transporti dhe montimr lulembleOhsave pei

dysheme me srfon honzontal ato duhet te Jane metalik

F

n a matenall okorodues-rosfe

A71mnt 800 25 00 200.00

Cope

600 25 00 150 00

Furnrzrmi transporti dhe montimi I ujembledhsave per
ulerave - atmosferrke me sifon vertikal- honzontal

f ic KY A125mm 16.00 25 0C 400.00
A100mn

Cope

2.00 25 0A 50 00
e montirni I kokave te ventilimit Tybat jan

prej PVC Tubr I aJrimit te mbrohet me amarine te
JN uar d=0.55mm

IL
dJ

L) Kanalizim dhe Ujsjell6s
INSTALIMET RRJETASPRINKLER 33340.80

Cope
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D Kanalizim dhe Ujsjelles
3.00 200 00 600.00

160 00Cope 200 80 00

100 132 00132 00

54 00 200 108 00

42.04 300 126 00

m

10.00 40 00

Furnrzrmr dhe montimi I kapela automatike e ventrImit

Furnzrmr dhe montrmi I kubav e kullimil te KRPP-se
prel matena| poliproprlenr do te lrdhen me saldrm

fzrotermrk ne 260C

@125nin1

Montrml

1 112'. - 450
1 1t4', - @40

3t4" - @25

1" - q32

45.00 406 00 t6t tu
Furnizimi dhe rzolimi i tubave i bazuar ne shkume
gome te mbuluar me letdr alumrni pgr te izoluar tubat
e kullmrt nga kondensrmr

3!4" - 925 19mm 132 00 600 792.00

1" Q32. 19mm 54 00 700 378.00
1 1t4" - O40. 19mm 42.00 800 336.00

11

1 1/2" - @5O 19mm

m

10 00 900 90 00
KyqJa e kanahz mrt uJrave fekal atmosferik dhe
drenazhes ne puseta ekztstues - rrreti I qytetrt.

Ekzekunmi I puntmeve sipas standardeve normave
dhe drspozrttve ne fucr per kete llole te punrmeve

12 Komplet

300 300 00 900 00

KANALIZIMI FEKAL 9262.70

PAISJET SANITARE

1

Furnizlmi transportt dhe montiml luaces se WC prel
keramikes komplet me fontanen dhe dy ekventrlat te
llcjhur me T racva dhe pjesat tjera perclellse, bashk
me armaturen perkatse-baterin qe lrdhjet nenguace
NgJUren dhe drza,nin e pervetson rnvestitori.

Cope 10.00 155.00

urnrzimt. transporti dhe montimi I lavamanit prej
keramikes komplet me pleset tlera percjellse ng.lyra

srpas kerkese se investitont. Se bashku me armaturen
automatrke me dy rredha-uje te ngrohte dhe per uje te
ftofte.

F

Cope 10 00 155 00

J

Furnizrmt transporlt dhe montrmr guaces sg WC prg
keramikes per hendtkep. komptet me fo.tanen dhe
ekventrltn dhe pjesat tjera perclellsa. basrk me
armaturen perkatese-baterin qe lidhet nenguace.
Nglyren dhe dizajnin e perveteson investitori

Cope 200 255 00

urnrzrmt transporti dhe monttmi i ,avamanit prel
keramikes per hendrkep komptet me pjesat tjera

ura srpas kerkeses se tnvestitorit

F

erc ellse me
Cope 200 255 00

5

Furnizrmi. transporti. montimi I lavamanit dy preseshe
te kuzhina me kompiet pajisjet, bashke me crmanim
me mbeshtjelles metalik preverohet te lete prej rosfejl.
Se bashku me armaturen automatke me oy rredhauJe
te ngrohte dhe te ftohte

350 00

1550

1550 0

51 0.0

510 0

350 00

dJ
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Kanalizim dhe Ujsjell6s

1250.001 .00 1 250 00

350 00100

Furnizrmr. transportr dhe montrmr r Kaldajes me te

g.Itha pjeset e lldhles dhe montimrt Ne Emrnr

perfshihet rnstalrmr dhe furnizrmr rvalvulave te kthtmit

per te parandaluar rrledhJen e uJrt te nxehte nga

kaldala. RegJimr i ngro5lgs 70/50"C. Regjimi i ulit te

ngrohte 10i45" Vellrmr ibojlerit 500 Lt Kapaciteti i

uJrt te nxehte 530 lyh. kaldala me nje mbeshtJellje

Furnrzrmr, transportr dhe montrmi I bojlerit me te gjidha

pteset ldhese dhe montuese. Ne qmim duhet te
perfshrhet edhe monhmr I valvulave iokthyese qe te

pengole derdh,en e ujit te ngrohte nga bo.ilen

Cope

Cope

V = 5001

120 00 480 008

Furnizrmr. transportrmr. montimr guaces se prsuant

prej keraamrkes dhe ekventilrn dhe p.ieset tjera
perclellse. bashk me armaturen perkatse-baterln qe

lrdhet nenguace Ngyren dhe dizajnin e perveteson

rnvestrton

Cope 400

I 100.00
Furnizimr transportimr, rnonttmr I cesmes prel

enelarese me te gjidha pjeset lidhese dhe montuese
Cope 100 100 00

10 1 't .00 100.00 1 100.00
Furnizimi. transporti dhe montimi I pasqyres komplet
me mbajteset per peshkir dhe sapun

Cope

Furnizimi, transporti dhe monttma lpasqyres komplet
me mbalteset per peshktr dhe sapun.t1
Furnizrmr, transportr dhe monttmi lpasqyres komplet
me mbalteset per peshktr dhe sapun.

Cope 2.00 100 00 200.00

12 100 00 1200.00Cope 12.00

13 13 00 '1 00 00 1300.00

Furnizrmi. transporti dhe montimi I mbajtesit te toalete
leter per quaces e WC
Furnrzrmr. transportr dhe montlmi I mbajtesit te toalet
letres per duar dhe lavaman.

Cope

PAISJET SANITARE 10450_00

\)

\}]

\)
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J
$\

t,

r,I)
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D Kanalizim dhe Ujsjell6s

D PUNET E KANALIZMIT DHE UJSJELLESIT

Punet rnfrastrukturore

INSTALIMET E UJESJ ELLESIT

1 000 00

25.443.00
INSTALIMET RRJETA SPRINKLER 33.340 80

KANALIZIMI FEKAL L262 70

PAISJET SANITARE 10 450.00

GJITHSEJ 79496.50

,/J
VJ
ul)
UJ

vt)

N
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\( ,l IIt

I'ar\hkliori kkrik Sasia

-i.0

( nirni pEr

njosi €

lr ti 0.00

Cmimi totrl
€

161().(X)

\jCria
Inatase

c opc

c( )pI I L0 60.00 ll(n).(x)

Aclir alor Sekur ncial FirePro-Kentec - Kutia
Slardar(l (FP-SA / (;hN3.0) (IircPro-Kcnrcc

Scqucntixl ,{cti\ rtor - Standar,l Bor; osc cluir alcnt.

[)uhc1 ta: kctc testin c p(trpulhshu :r'i:cl [ 1.. i mbil,qlr'ur

rtga l'arrcli K(rnlt()lluci. firi'nizon .lcli n! I (;icn!.r!t(rr

ljikiir. IrrLlikatori I L l)'lrarrlt'.
\c \laksirrurrr ltrunil te. lidheu l0 e,rpE n0 qdo lirrj€

z jir rri.

Baza Konrencionalc ptr delcktor (Conrentional Base

for Detcctor) ose ekrriralcnl

I I'}('U l9l8e) & \'l)S \tirar(rrci
Ndtrpler'la c sigun dhc e besucshnre c kabllore

N.ii, tcrrrrinal itltrhi;h[nr :iguron dalier e lrr.'guesit te

lirrgll

['orca c rrl.'t c luti!'s pr"tr Jctcltor
lcnsioni i liink.'it,rrinrit l:-:-1V D('
Scri t Ul00CshtC pr,.r.ickruar po5tgtrijlrt plxr parrdoritll

rnc rrrodr,'lin lonr cncional S i000. detr,ktor! r€ n nrit

li )l( )clektf ik. rletc[.trrl i rr c rrrclrtitsirt S j -i0t] pa.r.

tcnlpr'r'altra llkrc nolrnl n irluic-. [: di,porrucslrrlc edhc

rtre lraztn c lhclla (t)USl0t]) Lllrc hirzcn rclc ttjt Rl00t

C() 10. () 5.00 :00.00

J. I]I IJI -I0I'I,-K,\ I,, \ I'F-'I'I I TI., PRIZRENI'I. SISTEMI I FIK,'L,S ATJTOMATIKf, TE

t. t h \l l, \ I \ \--itl.lisrll: l)HE l)l:l'(]-l

l.'ircPro- Kentcc Sigma \.f l)aneli i Kontrollit tat

Shuarics FP- rrsc ekuiralent.

I i.ie1L j nr iriituar n! [.N I ]0t)+- I- LN 5-l-l rlhe t--N 5,{--l

I'arrcli i liljcs:,t njcl zon,.- ti rclnrc

I lonar ld Zhulirnit

I l)rtxlhint tt shLtaric. .rit z-jarril

I ct.iett i projeltuar dlrc prodhLrar sipas standarde\ c mE

tit larla rlr rrjc nriedis le kontrolluar nlc cilijsi dhe me

nliralinrct cr ropiallc' l:N Il0q-l- I .Drrhr.-I tC ofro.iL \ lere te

iasltttza korrshr rre dhc pcrli)nlalcat per te giitha

instalinrcl c zjarllilC.rc tt rrxla dhc tC nlcsrnc.

\*J

il

il
l

L-

l



l. I .-l

l)etcktor konr cncional i tl nrit optik. (( onr cnlkrnll
()pticll Snrokc l)et(.Clr)r') ,,.( ekuir alslrt

I l'( ll (()lliclrl \ I)S \lrrirl,rlrct

I I [) qr,'rtLlrr,r'.ir:tIr,'rl 
'hiLtte'hntct'i -]('lt

I cf.iori ioPerirttit ll)-itl\ [)('
Rrr nrr c uldt c SatisllrnLlrislt: (r0Lr.\ nt l-l\ lX
,\l:rmr I I l) i intcglrrrr'

Kr ll,ri dctckrrrr't!,h razhrlitni:ht c nro:,tIon ajrir nE

lonan c nlllr()itr.rr pir tE siiturLriu;raraiail]tdrimirt ntE tu

Ircrshelrrr tt1 .t_ialrit dlrc endc olitrrr rrjE nir el t€ lane te

rcluzirnit tij rrcnrE te alannit. Kjo rcEon perfitirnel nga

rrirl "kur1h i d\ fishlc pluhuri" i p€rishirE n€ hartirnin e

P()r'rc\ c te h1r'ic. st t] nrit. duLe h[llzuar kdshtu

kontarninirniu e nrundshEnr tlhe zgjat_ien e pcriudharc

rrrcs nr iriinrha ll.jcs flil l()nrpr()rrrcnluar nd.jeshnterind e

reaginlil. KCt(' detcktr)rejane tE dizajnuara p€r nrbrojtje

lii hap\ircs dhc tluhct td lidhcn \ etijrn rnc panelcl e

krntrolIit Lortr cncional.

\)J

c0p!- t 0.0

\\

1i.00 i 00.00

10.0 -i5.00 ;00.(x)

Delektor Tcrnrik Konr encionrl me shkallit ti rritjes .

(Rate ol rise hcat dolcclor) o\c ekuir alent

l-['( l] (()l8c) & \'t)S \{iratohcr

I I D r;cntlror sigLrron shikucslrnrerri -i60 "

Ieusioni r opcrimit l(,-1()\' I)C

R|r nra e rrlEt c gati:lrnri:r'i:C: tillp,\ n€ 3.1V [)('
AlarnrlLDiinlegluar
l)ctektori lon\encional S.i500A lR 

",shte 
prcjckluar p€r

t! zbrrlrrar luslrtct e zilrrrit nga tenrp.:ratura e. lart€ dhc

PCI li sirLrruar inlurilcl Iar larri rtrlaj .rlarrncrc td rrcnrc.

Kr lltridctcktori razhdinrisht c lloslrrn rrdrlshirnin c

lcnrperaturls ri zonir c mhro-itur pcr rf dhenij

plralajnrtrinrin rnit t[ hershcnt tC,/-iarlit dhe cnde ol'nrrr

rril rrircl tc, lani t! rclirzinrit te lrcntt tlr alarnlil. Kdto

tletc kttr ri .iani te tlizajrrrrara pCr nrbroide tE hapsir€s dhe

dtrlrct tc lirlhen \ cttnr nl(- plnclet c L,rntlollit
l(rn\cncior)al. f(\)c

I



ll

l.l .6

.l. I

Ilutonat per qkr qjt' .

\ rir lc tc L.rlte r

I larnrrri r rlttl'hirr i PirllrltLgnriirtrttl l',)llllrtllon

;rlt ir izinrirr

t, el[.i i tlrjcshtt p,,rr lt rir cntlrrsLrr clettt.'itlitr .rperalit

\ elrioni ntc d1 polc

R\'!jrt atlhr!1 nic k(lnta[ttlc! unil qi intittrn lldicnicn e

lh-r cr-icr s! rharnit dukc ofiuar pcrtitirnct dhc arantazltet

nr.iedisorc tt niat clcmcnli op!-rali\ tL1 rirendtr,;ut.

N-ji tregucs i aktir izinrit bie ne panrjc nd kn c t€ dritares

pas operinrit td ReSet. Njdsia pastaj hiqet thjeshl nle rie
gclCs dhc pijrsilr'i tishte gali per pdrdoriul-

\i)

\t)

il
V

t05.00copa .r.0 -.i5.00

tt0.(x)!op.r t.0 til). ()()

Sircna dhe ndriques per t!n! ijashtim (External

Sounder lieacon) l8-30\'D(- (Flash) ose cluiralent

I)rr'clhLrcs irarit lii lartc

Sinkron izirn i auruorll ik i\hrritil
/gicdh-1a c lcrrtcs Icrtlc sonar

Ilata c p jtuc.slrrnc rnc lcncrijt Ro[ r'& Soler

lluza e rrrbl ll:hrrrcl:llshni gshtc n-ie pa.iis.ie uudihle dhe

r izualc c cila kerkorr rrit pik{ tij rctnrc instalirni. Kjo

lcrlrr[.t.rn ndie'.,lrijnr irr:talinrin dhc l,]stot dhc Cshl!

rltrrttrcl rtrel pak c prckshrnc sc tl1 pa.]is.jc te ndara.

Velsionc tir disporucshrnc rre zanorc dhc fcncre td

litlhur o.,e rne tcrrnirralc te vr-gitrta pcr operim tC pa\arur

Ii0.00-i.0 r0.00

Shcnja sin.jalizucsc c litshimit tij garit -aerosolit pitr

fikje tE zjarrit (f l.-65) (Gas Release Sign). ose

ck u ir alc nt

Ierrsiorri i lunL:ionirrrit: l:-:l\. D(

Konsunri aktual: 70 nr,\

Nlnterilli ildcrtinrit: P( ' ABS

I I -(ri \hkalla ll': IP(r!

I)ritt c- alarrnil ti tcn5i()nil rrpcratir, tt il-l-iV D( pcrr'

Lrqjc ni panclirr rhuar[s. \lo tshti e Jiriisur nrc J l.LD
si hurinr dritc dhe iirita Sigurou nji pcrlirrrnanc€ tir lartd

nle kro\urr rc{antrirlrl tt ulet te nnlC5. Paletitni

pi'rl..hin tjitlra'lrtu tck\lin r]]!. ltrlic ri. ngiitur ST()1,

(i.\S. Pr(\lul,ti t.lrtC rL pCrputhjc nlc \titndardin

tr lo1-.irn I \: 1. crrpc



Br(ter'l l.('lr(l \cid (liatcri l2\'1. l2 \ ''\.
l'(.r'ltkrinr r Ir (\lirl.1rl
- \lr ll\ rrlrrliirr l e.itl

l'r,,,lrr(tr i IT;itcri'r'.r it,r(iil! I rtltrirlri.rr

(l| \1Rl \lll ll()-0)
K l.r.illlirrri "\ \l "

lcn.rrinr nolt)ntitl: il.{) \ ,rll
Kl pai rtct i tipik - \h
llirtcritc e nrhrllttra tij a,:r,Jit tL plunrhit sigtrrrr-ittt

gatislrnrltri nt alartrin c liarrit dhc parte'let e kontrollil t;
IL jcr rrcl r'ast l! ddshlintil lC tryrlres cope 6.0 50.00 i 00.00

,l I I

'l'hirres automatik (Sl)l+) (Speech Dialer) (rse

ckuir alent

Purrorr rrd lidh.ic nre tt g.iilha panelel kualitali\e te

kont rollit

F-k'an Starhursl l..CD nre 8 karaktc're

Dcli rrc -lt) rckonrlit Lohij lcgiistrinri

Nlikrofoni dhe altoparlanti i integruar

Ahort i thirries.

Sl)l { datrg(rn nrL'\c/ltc /al|orc ta ptra-rcgi isl rtlar nC rlje

liniij telcli)nikc kottrencionalc sa heri! q€ pdldoret nje

rgl kater hlrjct e sa.i. ('do paiisje q6 ka njd konlakt pa

tursion si nic.lal.ic nrrrnd tt siguroje niE hlrje n€ ni€si.

(do hlr'jc ( \. ll. (. I)) \hkakt(rr nrcsazhin pi'rkatLts ,\-

B. ( ose [). copi -'1.0 .i()i.00 l()9i.(x)

I L t(l

7-ifja e Alarrnil li Zjartil Bell 6 inq ose ckuir alcnt

l,rrrdhimi i land i ./itrit

Shpe nzinr i uliit i Rrr ntels

lnrtalirn i th.icslrtt

I'llaki bazii nre shuut0 fiksint

fil gjitha kcntbarrat e hrcndshnre pErlishijnl 16r izie

ccntrililgalc lrolulluc:e rhurnc td el'cktshntc duke

korrrhinutr prodltinrir c./i"'rit tat lrt'ti tllc kt)tlstttr) tat ttlat

tat tn nl!:s. .(rpe -r .0 60.{ )tl Iti().(r0

\{)
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il
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( Ertinguishing aerosoll generrtor) mc Il1 .{ 97 "( . me

nelr) rnasl aelosoli J(l(l(lgr nE kuti nga inori nrr dr

;xrrtt aktir izimi clehtrik dhe lernrik. sasia e

koncctrinrit ptir likjc llXlgr /nr-t tI r'6llintit td dhom€s

si tra.itllar.
( )[r]i"11111' tt lcti i li.trrar r)!,r \Llicttsi,,tti l]ir
\lblr';t1cl e \licJr:,it I l' \ (\\.\1,)i apxrruar ptir

h:rp€sira normllish tt z6nura nre nj€riz (1,,i r,.r 
'rr.ri!

,,,,.,,,.,1 .r',,.). lc po\cdirid qcnitikalar si KI\\.A.
l\() lll)0l.lS()()()01 ntc alht qerrdrushnrorie l5 rirce
detslrnrutr rne qrllallkat! rrLra starrdartli i siguris€ [il. ose

ckuir rlenr dhc li kord te shtr puI nLl prodIkl dalen c

prodhinrit dhe te skadinlit. PEr siguri lne te lanE

rcprinri. nrekanizrnat e aktir izinrit duhet t€jen€ mc

nrurdtsi aktir izinri ne katlr m€nl nr:

| . N{arnral nre brrtonirr pcr aktir izinr:

l. 
.Icrntal 

nrc Iermo Bulh :

.i. Elektrik nga Pancli Lonrardues lnrin 1.5\,' DC- 0.84
ni i --l sck):

.1. \Iet0aktir izinri nt tcmperaturen -100 
.t 

.

Icstinri irnnrr,ls Nlaksinrurni 5lnA. Pesha hruto 16i00

Klasa c zjarrit I \l: A. l]. (. F \liP,.\ l0: .\. ll. C
O[: tt olioj! desh nr i-rc li'rcnca sc ka krler se pakI tri
ptrnC te rrgjashnrc. tc_iett i autoriruar pijr lurnizinr dhc

irtstalint rtga pr()dllucii i uicneratortrc pi,r Ilkic te z.iarrit.

ld kct! cksp(.n te lrainuar mc AeniliLatd nga prodhucsi

;.rrcj rrdonje rentl rc1 Ill rlhe' i nie,iti rat ke(ij qcnikatln e ,i0.0 t:00.00 18000.00

I I

1500.00

Klblkr Rczistent rdaj Zjarrit 2\l mm pdr J dhoma.

l.l)( ll ti(r8a '01) \,limtuar'

l)[rgrrc:it: Solid (Klasa I ). l,C!gue5i i bakrit :,ipas t]S [iN
(n): I lr

\ csh_jc c.iaslrtrnc: l-Sll I Shcath lloji I I S-i. \lnr tl( 1.

crrctirn rr 800('

ldcntillkinri bazii: [)as tsS 76]9: 1997.: htrthanla + tela

itlr.rrilu ilhornlt i.(, 500.00

1.1-l hanalct rlhc ntattrial t jt re l rhpr.nzues. pitr rri tlhonra
dht,rne -i.0 500.00 t500.00

.l.l. t I

.t. I . t"l

,p

lnstllinri. tcstinri dhr lirtitl r! purritper. lri rlhonra I 0 :i 00.00 ti(10.00d llonr.t

rtj

$

t\
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Furnizirni dhc lrr:;talimi i rlanrpcrdre apo kllapne\ e fCr
rcnrlo.,jc rrcl tnbat c \crtilinlil.. llij Lanalin hrrds dhe dal6s

Fa'rc trc dhonlat c trajtuara pijr "\tttYLLJt:-HAP.lL " ne

rast ziarli. rru k,'nrarrdinr clcktronik. i dirieiuar pdrnrcs

\i:lernit \r.rlonlatik pt'r Fikic t[ Zialrit nte .\C:i0 \' -

l-l \. nrc l)inr aier : 600r.it)() nrm (matia t! behct nE

\ crtd r. I L ()pij
F)

6.0 i 00.00
'i 
000.0t)

Itr
,9

$)

r/

['trlrri,, inti dlre rrrorrtirni idren e zjalr rclistet)tc T=60

nrin. rnc dinr. Lrlr\ i irl.,ii. nrc nrckartizntin lridraulik

per r et nt[\ llic q!: \ eod(rsct rrt pje;cin c sil)irnre te d!.res

(('ll( t.0 It i { ).00

-IL 
lirrrrizohct dhs nuiitet n0 derE nua ana c .iashtrne

tudhizirni p0l kujdc". rcagirn dhc aplikirn te sisternil. i

shtrprl[ nC tirliie \et0ngiitesc nle n,:i\ ra td theksuara dhe

L'lrlcr lL leruc:hnrc'ii dhc tr:rjtrinri i pcrsolelil tt
sieurinrit tL pun[\rrar ilt\ . ! (rpc 1.0 t -i 0.00 750.00

l.rI /..r.\ Rl{

l'l{l l-R l: \ ll
i l{tU\llhl I

,l{ l:lltl l{tll I\l \ I r-,\ l[. lll ll
tr(r I :{l.l}(}

15 5 0.00
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PARAMASA DHE PARALLOGARIA

Pro ektr Revidues - Bibloteka e Q etit te Prizrenrt

TIKA. A encion i Turk r Zhvillim dhe Koordinim

REKAPITULIMI

Punet Ndertuese 1 011,369 17

B Elektrika 166.736.15

Itrle ka n ika 'l65,166 86

D Kanalizim dhe Ulsjelles 79.496.50

E FikJa automatike e Zjarrit 66,170 00

TOTAL 't,488,938.68 €

Page 1 of 1



s E,LSIG
Gjithcka qd duhet ta keni

SIGURIA E EKZEKUTIMIT

Pjese perber€se e Polices me Nr' 137031

Per Kuvendi Komunal i Prizrenit
( Emri i "Autoritetit Kontraktues" )

Ne emer te EBK SH.P'K.& Froni I SHPK

(emri dhe odresa e "Operatori Ekonomik" dhe nr' i biznesit nC vazhdim Operaratorl Ekonomik)

Titulliiaktivitetitteprokurimit:Renovimiibibllotekdsnd6rkomunalen6Prizrenpto'€kttrevieqar'
Nr, prokurimit: 622'25-163-5-1-1

Garanclon me kerkesd t€ ParE

Derisa operatori ekonomik i lart€cekur, ka ndermarre veprimet per te dortizuar niE siguri te ekzekutimit duke iu

referuar dosjes se tenderit ," 
""aer 

ie frokurimit t€ lartecekur te d€rguar nga autoriteti kontraktues'

dhe ngase tenderuesi deshiron ie i"potili garancine n6. shumAn e saKesuar ne dosien e tenderit'

Jne nlase lemi pajtuar t'i japim tenderuesit kete garanci'

Andaj me kete konfirmojme s" 1"-i guruntr"s dhe p6rqjegid_s para .iush, ne emer ta op-eratorit ekonomik' deri ne

nj6 shume totate: 148,893.8oc ,otJ6".i te ju pa9uajm6, qE me k€rkesdn tuaj te pare me shkrim ne td cilen

dlktarohet mosperputhia e njerit nqa kushtet ne viiim:

a.Autoritetikontraktueskonstatonn6baz6tedeshmivet6VertetuaraobjeKivishtseoperatoriekonomikka
deshtuarqeteetze*uto;erontrattineen.inshkruardhekjoikashkaktuarautoritetitkontraKuesdeme
substanciale dhe/ose snpenzime te m6dha per mbylljen e kontrates ne fjale' dhe;

b. operatori ekonomik ra oesniuar qe te ekzekutoje kontraten e nenshkruar dhe si rezultat i sai kan6 mbet pa

u paguar shum6 punetore, nenkontraktor€ dhe/ose furnizues te materialeve'

Pagesan6shumenelimituarprej148,893.86€sieesht6lartcekur,papasurnevoietevertetoniapot6tregoni
u.iy"i or" rt tuq"t e kerkeses tuai, apo per shumAn e specifikuar ketu'

ii"'tierri vtene gls dite kalendarike prej 27'03'2025 de:ii me 27 'LL-2O27

Me ptotesimin e detyrimeve niuj pe.i r"ri, ,e Garancionit, siguruesit/Garantuesit I kalon e drejta pEr ta

rimbursuar nga i Siguruari/Kontraktuesi shumen e paguar perfituesit, me te gjitha te drejtat dhe mietet lig,iore deri

ne permbushjen e terdsishme te detyrimeve

Data leshimit: 26 03.2025

N6 nsh krimi dhe vula e gara ntuesit

Ky garancion i nenshtrohet rregullave uniforme per garancione (URDG)' botim 2O1O' PublikimilCC Nr' 758'

.SELSIG

KS" ELSIG" Sh.a Prishtino, Adresa: Rr 'Tringe lsmailihr,3

Kompania e Sigurimeye Sh-A./Insurance Company J.S.C.

Deklarat6 e Garantuesit

tr ft

I
n

-..---..

Tel: +383 (0) 38 221 112: Fax: +383 (0) 38 221 '115, E-mall: offc8@ks€lsig.com



lnderuar klient !

Ju jemimirenjohes qe keni zgjedhur Kompanin6 e sigurimeve
'K.S, Elsig' pdr sigurimin e garancive per demet qe
mund t u shkaktohen palove kontraktuese nga veprimtaria
e juai e regjistruarme nr. tebiznesit.

Deklarata 6 kllentit

l. Personi qe kane nenshkruar kdte kerkese eshtai informuar
nga siguruesi dhe eshtd pajtuar, q6:

- t6 dhenat personale t6 kesaj k6rkese, se bashku me te dhenat
tjera, do te pdrpunohen dhe p6rdoren nga siguruesi, n6 lidhie
me sigurimin e kontraktuar, pdr q6llime statistikore dhe per
qellime te hulumtimit (verifikimit)haportimit nd Regjistrin e
Kreditor td Kosoves ( RKK) si dhe transferim tek njd pale e tretd
me qollim td trajtimit te demeve.
- siguruesido te ruajte dhenat personale me sigurine e
nevojshme ne regjistra, ku keto te dhdna do te strukturohen me
ndihmOn e kartelave apo permes ndonje baze elektronike te t6
dhEnave si dhe do te raporlohen nd regjistrin e Kredive te
Kosoves. - nA kdto td dhena personale te peeunuara, personat
e trete nuk do td kend qasje, perveg nese dshte fala per organet
shtetdrore kur kjo 6shte e sanksionuar me ligj, si dhe per
personat qd p6rpunojne t€ dhenat ndn udhdheqjen e kompanisd
K.S. 'ELSlG" sh.a., apo kompanive partnere te KS "ELSlc" sh.a.
2. PeBonat q6 ndnshkruajnd kete polic6, v6rteto.ind se:
vullnetarisht kand dh6nd informata personale per vetveten, si
kusht i domosdoshdm pdr kontraktimin e k6tij sigurimi, dhe se
janA td pajtimit, qd siguruesi td perpunoje ato tE dhdna dhe t'u
lejoja personave te trete ne pajlim me pikdn 1 te ketij dokumenti,
qasje ne to.
3. Konlraktuesi i sigurimit verteton me n6nshkrimin e tij, se:
eshte plotdsisht iaft6 dhe se nuk ka asnje kufizim per hyrjen ne
marrddhenie kontraktuese.
4. Personat qe kand ndnshkruar k6td police vdrtetojne se:
ne lidhje me ket6 polic6, nuk ka asnje marrdveshje gojore
shtes6.

Detyrimol e t6 siguruarlt:

T6 paguaj premin€ e sigurimil kur e lidh kontraten e sigurimit : T6
informojg siguruesin p€r rastin e siguruar afatit prej 3 dit6sh: T€
informoje siguruesin edhe at€herg kur kdrkesa pgr ddmshperblim
kunder ti,td jete paraqitur nepermjet gjykates, kurt6jen nen arrest
si dhe kur te ketg filluar procedura per sigurimin e provave:
T'ldergoja siguruesit deshmite e nevojshme pgr vbr€simin e
shkaktarit dhe te natyres se demit.

Detyrlmet e siguruesit :

Pas ndodhjes tg rastit te siguruar siguruesi eshte idetyruar: Td
njofrojg tg siguruarin me informacionet perkatdse lidhurme kushlet
dhe tadfen e sigurimit td garancive : T6 ndCrm€ne, bashkg me te

siguruarin, mbrojtjen nga kerkesat e pa mbdshtetura ose t6
tepruara per kompensimin e demit: Te plotesoj kgrkesat e bazuara
per kompensimin e demit. Te perpunoje dhe te paguaj demin ne
afatin prej 15 ditesh pasi esht6 bere komptetimi i tendes me
dokumentacionin e nevo.ishem. Pjesiin pdrb€rese te kdsaj police
jand kushtet e sigurimit. Ng rast kontesti lidhur me d6min q6 ka
ndodhure q€ mbulohet me k6td polic€. kompetente eshte gjykata e
vendit ku 6shte lidhur kontrata e sigurimit.

Dear Costumerl

Costumer statements

1. PeBons undersigned in this policy are informed and agreed,
that: - peconal data in this policy, and all other data, will be
pmcessed and used by insurer, related to contracted insurance,
and for statistical purposes and for purposes of revaew
(verific€tionyreport in the Loan Register of Kosova (RKK) and also
for the transfer to the third party with the purpose of claim
treatment.
- The insurer will keep all the personal data recorded with
necessary safety in registers and all these data will be structured
with the help of cards or through other electronic databases and
also will be reported in the Loan Register of Kosova. - in these
processed personal data, lhird parties do not have approach,
except the siate authorities when this is sanctioned by law, as well
as persons that process data under the leadership of the mmpany
l.C. "ELSIG' j.s.c,, or partner companies of lC. 'ELSIG' j.s.c.
2. Persons undersigned in this policy, certify that: voluntarily
provided personal information about themselves, as necessary
condilion for the contraction of this insurance, and agreed that the
insurer will process those data and will allow access in those to
third parties in accordance with paragraph 1 of this document.
3. lnsurance Contractor with his/her signature certilles that: is fulty
capabl€ and that there is no restriction on entry in mntractual
relations.

4. Persons undersigned in this policy certify that: regarding this
policy, there is no additional oral agreement.

Policyholder's obligations

To pay the insurance premium when he/she sings the insurance
contract: To inform the insurer for the insured case within three
days: To inform the insurer even when the claim for the
compensation is submitted though the court, when underarrest as
well as when the procedure for evidence collection has begun: To
submit to the insurer necessary evidence for the claim evaluation
and lt's nature and cause.

lnsur€r's obligatlons

After the claim has occuned for an insurable event. the insurers
obliged to: To inform the insured with appropriate information
concerning the terms, conditions and the tariffs for Safeguards
insurance. Together with the insured needs undertake the
necessary measures in order to prevent unnecessary and/or
excessive claims for compensation: To meet the requirements
needed to crmpensate the claim: The insurer needs to review and
compensate the claim no later 15 days after the file has been
completed with the necessary information: lntegral part of this
policy are the insurance terms and conditions mentioned above. ln
the case ofthe contest related to lhe loss or damage covered with
this policy, competent court is the court in the tenitory where lhe
insurance contract is signed.

Paraqitja e d6meve / Claim Handling Offlce

Dre.itoria & Filiali ne Prishtine / Branch nuga :

Tringa lsmajli nr. 3

1el.O38 I 22'l - '114: fax 038 I 221 - 115
e - mail : ofhce@ kselsig.com

Mitrovice Tel.044 / 381 - 790
Fenzaj Tel.044 / 655 - 678
Giakovd fel}44 I 760 226

Pej6 Tel.049/810-847
Pflzren fel044 I 174 - 098
Gjilan Tel. 044 I 212 -378

Filiali / Branch :

We are very gratefulthat you have chosen l.C. "ELSlG" lnsurance
Company for Safeguards concerning the claims that can occurred
to contractual party caused in the course of your registered business.
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s: 737037
POLICE PER SIGURIMIN E GARANCISE SE EKZEKUTIMIT TE KONTRATE

Nr' Police

Adresa

Nr i Biznesit 811290874

Telefoni 44509231

PArfituesi

Kuvendi Komunal i Prizrenit

Lenda e Garancis6

Detyrimet e Siguruesit ndaj Perfituesit sipas kesai Police tE sigurimit

jaoe:

1. Mbdshtetur nE KdtE Police - Garancie' Siguruesi / Garantuesi merre

' ;n;;;;. ,; ti;tesoie qdo detvrim kontraktori i cili i:shte i

qarantuar me kEtd Police'

2.Parfituesiekatedreitdnt,idrejtohetslguruesit/Garantuesitpdr-' 
-:;;i";;;ilpe rutimit derl nE shumen e sarantuar' vetdrn kur

rletvrimet kontraktuale nuk plotdsohen per faj tg tE Siguruarit /

iiritrar.tr"t't - eu"kutuesit te Kontratds'

3. Me plotesimin e detyrimeve nda' PErfituesit' Siguruesiucarantuesit

' ii,.l'. ir"ii" ou t'i drejtohet te iiguruarivKontraktuesit' me tE

'oilH"',n,j";';; G;'"' pir te oare ri-muursimin e shpenzimeve te

i'"r.L 
"ii"^*iil" 

te plotEsimit tE detvrimeve ndai pdrfituesit

[ffi ;'''fi ."-i;;;;; Perrituesi te sisuruesi/Garantuesi)

4. Kv siqurim Esht6 lidhur sipas Kushteve te perg'jithshme te Sigurimit

" 
iJ #;:;;i; ekzekuiimit tE kontrates te cilat jane piesd

P6rbtir6se e k6sal Police'

5. PEr polica tE sigurimit - Ekzekutimi i kontratave - pies€ pErb6rEse e

kesal oolrce eshtd kontrata e ekzekutimit te puntlve ndermiet 
'

::ili,I;;;;';*t"es (PErfituesi) dhe operatori EkTekutues (tE

il;;;;il i' dhe marreveshia e lidhur ne mes sisuruesrt dhe

6J",uiotit er.onom'k (hipoteka e lene peng)

Kontraktuesi

BK SH.P.K,& F roni 1 SHPKEEmri
uar n a Flamur Shefiku

Prizren. BUJAR GODENI PN.

Garantuesi

Emri

Banka

Garantuesit

M bulueshm6ria e Polices

Shuma siguruar irae,ag:.eo

Periudha 21 .03.2025 - 27 .1r.2021
urimit

Prirni 7,159.15

Tvsh 1 288.65

Primi Bruto

Data e lCshimit

Aktiviteti Ekonomik:

ff#iiiifiiora ds nderkomunale de Prizren projekt

trevieqar.

NLB

Me nenshkrimin e kdsai kontrate Paitohem qe KomPania e Sigurimit ti ruat tE dhenat e mia Personale /

biznesit, te cilat do t6 Perdoren nga KomPania Pir qellime statistikore, hul umtim/raPortim n6 Regiistri

Kosoves si dhe transferim tek ni6 Pale e trete me qallim td trajtimit t6 ddmeve'

Kompania e Siqurimeve EIsig

Bniram Fazliu - 1940

t6 dhenat e

n Kreditor t6

Me nEnshklimin e kesai police tti srgurimrt' nEnkuptohet,se unE I eguruari me vullnet te lir6' tE barabartii dhe me

mirebesim kam p'anuar primtn 
" "'o"irnii 

kam lexuar' t'uptuar dhe pranuar kushtet e sigurimit'

iil:,r*;;;,; in,, ,n,u-*" oo"ln'ih:Hlli[*i*il*i"i""o *i'i"""" accepled the insurance premium I

have read understood and accept'

EI r

SELSIG

!
C.Ec

Gjithcka qe duhet ta keni

F .--.-.--

Prirr.n

-1

L_----

PerfaqEsuesi i te siguruarit

t



lnderuar klient !

Ju jemimirenjohes q6 keni zgjedhur Kompanine e sigurimeve
'K.S. Elsig " pdr sigurimin e garancive pcr ddmet q6

mund t u shkaktohen paleve kontraktuese nga veprimtaria
e juaj e regjistruarme nr. tg biznesit.

Deklarata e klicntit

1. Personi qd kan6 ndnshkruar kdte kdrkesd 6shtd informuar
nga siguruesi dhe dshtd pajtuar, qd:

- le dhenat personale te kdsaj k6rkese, sd bashku me td dhenat
tjera, do te pdrpunohen dhe pdrdoren nga siguruesi, nd lidhje
me sigurimin e kontraktua( per qdllime statistikore dhe pAr
qdllime td hulumtimit (verifikimit)/raportimit nd Regjistrin e
Kreditor te Kosovds ( RKK) si dhe transferim tek nje pal6 e trete
me qdllim td trajtimit td dOmeve.
- siguruesi do td ruaj te dhOnat personale me sigurind e
nevojshme nd regjistra, ku k6to t6 dhdna do t6 strukturohen me
ndihmdn e kartelave apo pdrmes ndonje baze elektronike t6 td
dhenave si dhe do td raportohen nd regjistrin e Kredive te
Kosovds. - nO keto t6 dhena personale te pairpunuara, personat
e tretd nuk do te kend qasje, pdrve9 nese 6shtd lala pdr organet
shtetdrore kur kjo eshiti e sanksionuar me ligj, si dhe p6r
personat qd pdrpunojnd te dhdnat ndn udhdheqjen e kompanisti
K.S. "ELSIG" sh.a., apo kompanive partnere te KS "ELSlG" sh.a.
2. Personat qai nenshkruajne kdtd police, vdrtetojnd se:
vullnetarisht kanA dha,ine informata personale p6r vetveten, si
kusht idomosdoshdm pdr kontraktimin e ketij sigurimi, dhe se
jand t6 pajtimit, qd siguruesi t6 pdrpuno.i6 ato td dhdna dhe t'u
lejojd personave td tretd nd pajtim me pikdn 1 td kdtij dokumenti,
qasje nd to.
3. Kontraktuesi i sigurimit vairteton me ndnshkrimin e tij, se:
6shtd plotdsisht iafte dhe se nuk ka asnjd kufizim per hyrjen nd
marrddh6nie kontraktuese.
4. Personat qd kane ndnshkruar kdtd policd vdrtetojne se:
nd lidhje me ket6 policd, nuk ka asnje marreveshje gojore

Detyrimet e tO siguruarit:

Te paguaj premine e sigurimit kur e lidh kontraten e sigurimit : Td
informoje siguruesin per rastin e siguruar afatit prej 3 dit6sh: T€
informoje siguruesin edhe atehere kur kerkesa pdr demshperblim
kunder tijte jete paraqitur nep€rmjet gjykates, kur te jen nen arrest
si dhe kur td kete filluar procedura per sigurimin e provave:
T'lddrgoje siguruesit deshmit€ e nevojshme per vleresimin e
shkaktarit dhe te natyrgs se demit.

Detyrimet e siguruesit :

Pas ndodhjes td rastit te siguruar siguruesi 6shte i detyruar: Te
njoftoje te siguruarin me informacionet perkatese lidhur me kushtet
dhe tarifen e sigurimit td garancive : Te nddrmerre, bashke me td

siguruarin, mbrojtjen nga kdrkesat e pa mbdshtetura ose td
tepruara per kompensimin e demit:Td plotdsoj kdrkesat e bazuara
per kompensimin e d6mit. Td p€rpunoje dhe td paguaj demin nd
afatin prej 15 ditdsh pasi eshte bdre kompletimi i ldndds me
dokumentacionin e nevojshdm. Pjesdn pdrberese t€ kesaj police
jane kushlet e sigurimit. Ne rast kontesti lidhur me ddmin qe ka
ndodhure q6 mbulohet me ketd police, kompetente 6shte gjykata e
vendit ku eshte lidhurkontrata e sigurimit.

Dear Costumer!

We are very grateful that you have chosen l.C. "ELSlG" lnsurance
Company for Safeguards concerning the claims that can occuned
to contractual party caused in the course of your registered business

Costumer statements

1. Persons undersigned in this policy are inlormed and agreed,
that: - personal data in this policy, and all other data, will be
processed and used by insurer, related to contracted insurance,
and for statistical purposes and for purposes of review
(verificationyreport in the Loan Register of Kosova (RKK) and also
for the transfer lo the third party with the purpose of claim
treatment.
- The insurer will keep all the personal data recorded with
necessary safety in registers and all these data will be structured
with the help of cards or through other electronic databases and
also will be reported in the Loan Register of Kosova. - in these
processed personal data, third parties do not have approach,
except the state authorities when this is sanctioned by law, as well
as persons that process data under the leadershap of the company
LC. "ELSlG" j.s.c., or partner companies of lC. "ELSIG" j.s.c.
2. Persons undersigned in this policy. certiiy that: voluntarily
provided personal information about themselves, as necessary
condition for the contraction of this insurance, and agreed that the
insurer will process those data and will allow access in those to
third parties in accordance with paragraph '1 of this document.
3. lnsurance Contractor with his/her signature certifies that: is fully
capable and that there is no restriction on entry in contractual
relations.

4. Persons undersigned in this policy certify that: regarding this
policy, there is no additional oral agreement.

Policyholder's obligations

To pay the insurance premium when he/she sings the insurance
contract: To inform the insurer for the insured case within three
days: To inform the insu.er even when the claim for the
compensation is submitted though the court, when under arrest as
well as when the procedure for evidence collection has begun: To
submit to the insurer necessary evidence for the claim evaluation
and lt's natureand cause.

lnsurer's obligations

After the claim has occurred for an insurable event, the insurers
obliged to: To inform the insured with appropraate information
concerning the terms, conditions and the tariffs for Safeguards
insurance. Together with the insured needs undertake the
necessary measures in order to prevent unnecessary and/or
excessive claims for compensation: To meet the requirements
needed to compensate the claim: The insurer needs to review and
compensate the claim no later 15 days after the file has been
completed with the necessary information: lntegral part of this
policy are the insurance terms and conditions mentioned above. ln
the case ofthe contest related to the loss or damage covered with
this policy, competent court is the court in the tenitory where the
insurance contract is signed.

Paraqitja e d6meve / Claim Handling Office

Drejtoria & Filiali ne Prishtind / Branch rruga :

Tringd lsmajli nr 3
rel.038 I 221 - 114: fax 038 I 221 - '115

e - mait : office@ kselsig.com

Mitrovice Tel-044 / 381 - 790
Fe(izaj Tel.044 / 655 - 678
Gjakove rel.O44 I 760 226

Peje Tel.049/810-847
Ptiaen fel.044 I 174 - 098
Gjilan Tel. O44 I 2'12 -378

Filiali / Branch


